
1 

 

                                                                                     PRITARTA 

                                                                                     Kalvarijos sav. Jungėnų pagrindinės mokyklos tarybos 

                                                                                     2023 m. gruodžio 30 d. protokoliniu nutarimu Nr. 6 

 

                                                                                     PATVIRTINTA 

                                                                                     Kalvarijos sav. Jungėnų pagrindinės mokyklos 

                                                                                     direktoriaus 2023 m. gruodžio  30 d. įsakymu Nr. V-146 

 

 

KALVARIJOS SAV. JUNGĖNŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

2024 M. VEIKLOS PLANAS 

 

2024 metų mokyklos veiklos planas parengtas vadovaujantis Geros mokyklos koncepcija, Kalvarijos sav. Jungėnų pagrindinės mokyklos 

strateginiu planu 2023-2025 m., 2023 mokslo metais atlikto mokyklos vidaus įsivertinimo rekomendacijomis, mokyklos rizikos vertinimo, atlikto 2023m. 

išvadomis ir rekomendacijomis, bei 2023 metų mokyklos veiklos plano įgyvendinimo analize. Šiame plane įvardinti svarbiausi mokyklos praėjusių 

mokslo metų pasiekimai, problemos, apibrėžti veiklos prioritetai, tikslai ir uždaviniai 2024 metams, numatytos priemonės jiems įgyvendinti. 

MOKYKLOS VIZIJA 

Moderni, saugi, atvira, nuolat besikeičianti ugdymo įstaiga, teikianti skirtingų gebėjimų mokiniams kokybišką išsilavinimą, siūlanti įvairias 

saviraiškos formas bei užtikrinanti sėkmingą ugdymąsi.  

MOKYKLOS MISIJA 

Teikti kokybišką pradinio ir pagrindinio ugdymo išsilavinimą,  sudarant palankias sąlygas atskleisti ir plėtoti savitus mokinių gebėjimus, 

ugdyti kritiškai, pilietiškai, atsakingai mąstančią asmenybę, siekiančią mokytis ir įgyti kompetencijų, būtinų tolimesniam gyvenimui. 

VERTYBĖS 

1. Humaniškumas: 

➢ pagarba ir empatija kiekvienam bendruomenės nariui; 

➢ moralės principų ir etiško bendravimo taisyklių laikymasis; 

➢ lygiavertiškumo ir integralumo principo ugdymo procese taikymas; 

➢ įtraukiojo ugdymo principų realizavimas ugdymo procese. 

2. Mokymasis: 

➢ nuolat įvairiomis formomis mokosi visi bendruomenės nariai; 

➢ nuo „ugdymo visiems“ pereinama prie individualizuoto ugdymo; 



2 

 

➢ mokymosi dalykų integralumas ir tarpdiscipliniškumas; 

➢ mokymosi turinio prieinamumas. 

3. Atsakingumas:  

➢ bendruomenės nariai sąžiningai ir laiku vykdo savo pareigas ir laikosi susitarimų; 

➢ bendruomenės nariai prisiima atsakomybę už savo elgesį ir veiklos rezultatus;  

➢ skatinamas iniciatyvumas ir gebėjimas kurti bei įgyvendinti prasmingus sumanymus.  

4. Kūrybiškumas: 

➢ bendruomenės nariai skatinami kelti naujas idėjas, mąstyti savarankiškai, nestereotipiškai, greitai orientuotis sudėtingoje situacijoje, 

lengvai ir netipiškai spręsti iškilusias ugdymo bei auklėjimo problemas;  

➢ ugdomas poreikis nuolat tobulinti savo veiklą ir siekti aukštesnių mokymosi ir darbo rezultatų;  

➢ diegiami netradiciniai ir inovatyvūs ugdymo metodai. 

5. Atsakingumas:  

➢ bendruomenės nariai sąžiningai ir laiku vykdo savo pareigas ir laikosi susitarimų; 

➢ bendruomenės nariai prisiima atsakomybę už savo elgesį ir veiklos rezultatus;  

➢ skatinamas iniciatyvumas ir gebėjimas kurti bei įgyvendinti prasmingus sumanymus.  

5. Kūrybiškumas: 

➢ bendruomenės nariai skatinami kelti naujas idėjas, mąstyti savarankiškai, nestereotipiškai, greitai orientuotis sudėtingoje situacijoje, 

lengvai ir netipiškai spręsti iškilusias ugdymo bei auklėjimo problemas;  

➢ ugdomas poreikis nuolat tobulinti savo veiklą ir siekti aukštesnių mokymosi ir darbo rezultatų;  

➢ diegiami netradiciniai ir inovatyvūs ugdymo metodai. 

2023 m. mokykla, planuodama metų veiklą, įgyvendina 2022–2025 m. strateginio plano prioritetus ir numatytus svarbiausius darbus:  

1. Strateginis tikslas. Gerinti ugdymo kokybę, kuriant mokinių ugdymosi poreikius atitinkančią aplinką.  

Uždaviniai: 

1.1. Realizuoti mokinių individualius ugdymo(si) poreikius, sudarant galimybes kiekvienam mokiniui patirti ugdymosi sėkmę; 

1.2. Tobulinti mokyklos narių kompetencijas, kuriant įtraukiantį ugdymo(si) turinį; 

1.3. Stiprinti dialogišką ir tyrinėjantį ugdymą(si); 

1.4. Užtikrinti mokytojų kompetencijų ugdymą(si) ir tobulinimą(si), skirtą ugdymo proceso valdymo kokybei gerinti; 

1.5. Sistemingai naujomis ugdymo priemonėmis, skaitmeniniu turiniu aprūpinti mokomuosius kabinetus, pedagogus, atnaujinti IKT  

priemones. 



3 

 

2. Strateginis tikslas. Kurti kiekvienam mokiniui saugią fizinę ir emocinę mokymosi aplinką suteikiant pagalbą, skatinant individualumą ir 

saviraišką.  

Uždaviniai: 

2.1. Užtikrinti saugią emocinę ir fizinę mokymo(si) aplinką; 

2.2. Sudaryti sąlygas ugdytis įvairių poreikių mokiniams; 

2.3. Ugdyti mokinių bendravimo, bendradarbiavimo įgūdžius, puoselėjant kūrybiškumą, lyderystę, pilietinį sąmoningumą. 

 

 

2023 M. VEIKLOS ATASKAITA 

II skyrius 

 

STATISTIKA IR 2023 M. VEIKLOS ANALIZĖ 

 

1.Bendrasis ugdymas.  

Kalvarijos sav. Jungėnų pagrindinė mokykloje įgyvendinama pradinio ir pagrindinio ugdymo programos. 2022- 2023 m. m. mokyklą baigė 

135 mokiniai (+9 lyginant su 2022 m.). 2022 m. mokinių pažangumas 99,25%96 % (+3,25% lyginant su  2022 m.),  nepatenkinamai besimokančių 

mokinių skaičius sumažėjo nuo 0,9% iki0,75%. 2023 m.  mokinių mokymosi vidurkis 7,87 7,44 (+0,43 balo lyginant su 2022m. ). Aukštesnįjį lygį 

pasiekė 11,85% (+ 0,75 % ),  pagrindinį lygį- 36% (-3 % ) mokinių.  

2023 m. NMPP dalyvavo 12 ketvirtos klasės mokinių ir 15 aštuntos klasės mokinių. Ketvirtos klasės skaitymo rezultato procentais vidurkis 

65 (+15,5 lyginant su 2022 m.). 10 mokinių pasiekė pagrindinį lygį, 2 mokiniai- patenkinamą. Matematikos NMPP vidurkis  56  (-3,7 lyginant su 2022 

m.). 11 mokinių pasiekė pagrindinį lygį, 1 mokinys- patenkinamą. Aštuntos klasės skaitymo NMPP rezultato procentais vidurkis 69. 2 mokiniai pasiekė 

aukštesnįjį lygį, 10 mokinių pasiekė pagrindinį lygį ir 1 mokinys - patenkinamą lygį. Matematikos NMPP rezultato procentais vidurkis 41,9. 3 mokiniai 

pasiekė pagrindinį, 12 mokinių - patenkinamą lygį.  

2. Spec. poreikių mokinių ugdymo organizavimas. 

Mokykloje mokosi 23 specialiųjų ugdymosi poreikių turintys mokiniai, 14 iš jų nustatytas didelis ir labai didelis specialiųjų ugdymosi 

poreikių lygis. Marijampolės pedagoginė psichologinė tarnyba  nurodo teikti visiems šiems mokiniams mokytojo padėjėjo pagalbą kiekvieną dieną po 

2-5 valandas. Didžiausias SUP mokinių skaičius yra 8 klasėje (6 mokiniai), 7 klasėje (5 mokiniai), 5 klasėje (3 mokiniai).  

Mokykloje mokėsi 24 SUP mokiniai, iš kurių 10 buvo didelių ir labai didelių ugdymosi poreikių turintys mokiniai. Specialiųjų poreikių 

mokiniai sudarė 19 % visų mokyklos mokinių. Nuolatinė specialiojo pedagogo pagalba buvo teikiama visiems  1-10 klasių SUP mokiniams. 15 SUP 

mokinių buvo teikiamos ilgalaikės psichologo ir socialinio pedagogo konsultacijos, 7- trumpalaikės ir 2 mokiniams- epizodinės. Mokiniams buvo 



4 

 

teikiamos individualios ir grupinės konsultacijos. Papildomas dalykų konsultacijas pamokų metu mokiniams teikė ir dvi mokykloje dirbančios mokytojo 

padėjėjos.  

Visi specialiųjų poreikių mokiniai buvo integruotai ugdomi bendrojo ugdymo klasėse. Mokytojai jiems parengė pritaikytas ir 

individualizuotas programas.  

Mokykloje mokėsi 30 mokiniai, turintys kalbos ir komunikacijos sutrikimų. Visiems jiems buvo teikiama logopedo pagalba grupinių 

logopedinių užsiėmimų ir individualių konsultacijų metu.  

 3. Mokyklos materialiniai resursai. 

 Taip Ne 

Sporto salė +  

Aktų salė  + 

Biblioteka +  

Muziejus  + 

Kompiuterių klasė +  

Mokinių taryba +  

Įgarsinimo aparatūra +  

4. Kalvarijos savivaldybės Jungėnų pagrindinės mokyklos socialiniai partneriai. 

Socialinis partneris Veikla 

Kalvarijos gimnazija Metodinė 

Kalvarijos sav. Sangrūdos gimnazija Metodinė 

Kalvarijos sporto centras Metodinė 

Marijampolės AV PK Kalvarijos PK Socialinė veikla 

Marijampolės PPT Pedagoginė psichologinė pagalba 



5 

 

Marijampolės švietimo centras Metodinė 

Kalvarijos TBK Metodinė 

Jungėnų kaimo bendruomenė Socialinė veikla 

Kalvarijos seniūnija Socialinė veikla 

Marijampolės darbo birža Profesinio orientavimo, konsultavimo 

Kalvarijos socialinių paslaugų centras Socialinė veikla 

Marijampolės profesinio rengimo centras Profesinio orientavimo, konsultavimo, tolesnio 

mokymosi 

5. Šeimos. 

 Iš viso 1 vaikas 

 šeimoje 

2 vaikai  

šeimoje 

3 vaikai 

šeimoje 

4 ir 

daugiau 

vaikų 

šeimoje 

Socialiai remtinos šeimos 35 8 10 9 8 

Mokiniai gaunantys nemokamą 

maitinimą 
80     

Probleminės šeimos 15 4 3 4 4 

Socialinės rizikos šeimos 6 1 0 2 3 

Pilnos šeimos 59 20 24 9 5 

Nepilnos šeimos 34 19 8 4 3 

Šeimos teikiančios globą 3 2 0 1 0 

 PASTABA. 15 tėvų turi aukštąjį išsilavinimą. 

 



6 

 

6. Mokytojai. 

Iš viso Mokytojai Vyr. mokytojai Metodininkai Ekspertai 

22 3 12 6 1 

7. Specialistai. 

 Dirba pilnu 

etatu 

Dirba nepilnu 

etatu 
Nedirba 

Specialusis pedagogas  +  

Psichologas  +  

Socialinis pedagogas  +  

Mokytojo padėjėjas  +  

Logopedas  +  

Visuomenės sveikatos priežiūros specialistas  +  

8. Neformalus ugdymas. 

Pagal 2022-2023 m.m. ugdymo planą neformaliam vaikų švietimui skirta 17 valandų per savaitę. Organizuotos meninių, sportinių ir socialinių 

krypčių neformaliojo vaikų švietimo programos. Pagal šias programas veikė 13 būrelių. Būrelius lankė 67% mokyklos mokinių.  

Būreliai 1-4 klasėms Būreliai 5-10 klasėms 

Sveikas vaikas - laimingas vaikas Ansamblis „Garsų mozaika“ 

Choras „Vieversiukas“ Sporto būrelis „Tobulėk sporte“ 

Matematikos būrelis „Ekonomas“ Merginų šokių būrelis 

Anglų kalbos būrelis „YES to English“ Technologijų būrelis „Medinukas“ 

STEAM būrelis „Jaunieji tyrėjai“ Dailės būrelis „Menų studija“ 



7 

 

Informatikos būrelis „Kompiuterių ABC“ Gamtamokslinių tyrimų būrelis „Jaunieji tyrinėtojai“ 

Informatikos būrelis „Smalsieji bitukai“  

Dramos būrelis „Teatro artistai“  

Sporto būrelis „Pažink sportą“  

V.E.I.K.  

Jaunučių šokių būrelis  



8 

 

9. Renginiai.  

2021-2022 m. m. mokykloje vyko suplanuoti renginiai ir šventės: Mokslo metų pradžios šventė, Europos kalbų minėjimas, vokiečių kalbos 

dienos, Mokytojų dienos minėjimas, Helovino šventė, Sausio- 13-osios minėjimas, mokyklos skaitovų konkursas „Paukštis į dangų- žodis į sielą“, 5-6 kl. 

viktorina „ Margas žodžių pasaulis“, projektas „Mažosios Lietuvos, Klaipėdos krašto rašytojai Ievai Simonaitytei 125“, mažoji lietuvių kalbos olimpiada, 

kurios metu vyko dailyraščio konkursas „Rašom 2022“, raštingiausio 2022 metų mokinio konkursas, viktorina „Tarmiškai kalbu, bagotas esu“, „Vaikučių 

Velykaitės“. 

Mokyklos mokiniai dalyvavo tarptautiniuose, respublikos, zonos, rajono mokyklos olimpiadose, konkursuose, projektuose, varžybose: 

Kalvarijos sav. mokinių etninės kultūros olimpiadoje, Lietuvos mokinių etninės kultūros olimpiadoje  Sūduvos regione ir respublikoje, tarptautiniame 

lietuvių k., anglų k., fizikos, geografijos, matematikos, gamtos pažinimo, informacinių technologijų konkursuose Olympis, tarptautiniame matematikos 

konkurse „Kengūra“, tarptautinėse lietuvių k., anglų k., matematikos Kings olimpiadose, nacionaliniame matematikos konkurse „Matematikos ekspertas 

2021“, nacionaliniame Kalėdinių ir naujamečių kompiuterinių atvirukų konkurse „Žiemos fantazija 2021“, respublikiniame informatikos konkurse 

„Kompiuterinė Kalėdų pasaka“, respublikinėje iniciatyvoje „Pasakų iššūkis 2022",51-ojo tarptautinio epistolinio rašinio konkurse „Parašykite laišką 

įtakingam asmeniui apie tai, kodėl ir kaip imtis veiksmų dėl klimato kaitos“, Kalvarijos sav. mokinių meninio skaitymo konkurse, respublikiniame 

dailyraščio konkurse „Ką parašysi, to neišdildysi“, respublikinėje virtualioje fotografijų parodoje „Pažink kalbos dalis“, respublikiniame etikos konkurse 9-

10 klasių mokiniams , respublikinėje konferencijoje „Psichinė sveikata- baubas ar draugas?“, greitojo teksto rašymo konkurse, respublikiniame projekte- 

parodoje „Pasitikime parskridusius sparnuočius“. 

10. Tiriamoji veikla. Mokymosi stilių nustatymo tyrimas, I-os klasės mokinių pasirengimas (brandumas) mokyklai, I-os klasės mokinių 

adaptacija, V-os klasės mokinių adaptacijos tyrimai, 4-10 klasių mokinių priklausomybės nuo kompiuterinių žaidimų tyrimas, tyrimas „Ekranizacija“, 

OPKUS programos tyrimas „Patyčių mastas mokykloje. Pokyčiai“. 

 

 

11. Projektinė veikla. 

Mokykloje įgyvendinti projektai: “Kokybės krepšelis“, vaikų vasaros stovyklos projektas „Atostogos kartu“,  Kalvarijos savivaldybės 

visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos fondo finansuojamas projektas „Mėgaukis fiziniu aktyvumu su šeima“, „Vaisių ir daržovių bei 

pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo programa“, Lietuvos mokinių kultūros pažinimo ir naudojimo įpročius stiprinanti programa „Kultūros pasas“, 

„Informatika pradiniame ugdyme“, „Say Hello to the world“.  

12. Akcijos. 

„Gegužė- mėnuo be smurto“, pilietinė iniciatyva „Tolerancijos namas“, „Tarptautinės antikorupcijos dienos“ paminėjimas, sąmoningumo didinimo mėnuo 

„Be patyčių“, „Pasaulinė vandens diena“, „Tarptautinė triukšmo supratimo diena“, Kovo 20-pasaulinė Žemės diena“, „Tarptautinė nerūkymo diena“, Birželio 

1-oji tarptautinė vaikų gynimo diena“, „Pasaulinė kovos su AIDS diena“, „Europos sveikos mitybos diena“. 

 

PLANO ĮGYVENDINIMAS 



9 

 

 

Tikslas.  Gerinti ugdymo kokybę, kuriant mokinių ugdymosi poreikius atitinkančią aplinką. 

Planuota Įgyvendinta 

1.Uždavinys.  Realizuoti mokinių individualius ugdymo(si) poreikius, sudarant galimybes kiekvienam mokiniui patirti ugdymosi sėkmę. 

Priemonė, veikla Uždavinio įgyvendinimo sėkmės kriterijai  

1. Gerinti pamokos vadybą 

taikant personalizuotą 

ugdymos(-si) turinį. 

Ne mažiau kaip 75 proc. mokytojų  pripažįsta 

mokinių skirtybes (amžiaus tarpsnio, asmeniniai ir 

ugdymosi poreikiai, interesai, gebėjimai, mokymosi 

stiliai), į kurias atsižvelgia organizuodami 

mokymą(si).75 proc. mokytojų mokymo(si) procese 

skatina mokinių iniciatyvumą pasirenkant skirtingo 

lygio užduotis ir siekiant suasmeninti mokymąsi, t. 

y. yra skatinamas aktyvus mokinių dalyvavimas 

renkantis temas, užduotis, mokymosi būdus ir tempą. 

100 proc. mokytojų  pripažįsta mokinių skirtybes, į kurias 

atsižvelgia organizuodami mokymą(si). Skirtingų gebėjimų 

mokiniams užduotys yra individualizuojamos ir 

diferencijuojamos, mokiniams atitinkamai skiriamas didesnis 

arba mažesnis užduočių kiekis, numatomas atitinkamas darbo 

tempas. Silpnesnių gebėjimų mokiniams leidžiama naudotis 

taisyklėmis, lentelėmis, schemomis, informaciją rasti naudojantis 

IT, konspektu, vadovėliu. Pamokose sudaromos galimybės rinktis 

skirtingo sudėtingumo lygio užduotis. Sudaromos galimybės 

patirti įvairius mokymosi būdus ir formas, išbandyti įvairias 

veiklas įvairiuose kontekstuose. Naudojamos įvairios priemonės, 

įvairi mokymosi aplinka tobulina mokinių kompetencijas ir 

motyvuoja mokinius mokytis bei skatina mokinių įsivertinimą.  

2. Formuoti atsakingą mokinių 

mokymosi požiūrį, tobulinant 

mokinio individualios pažangos 

sistemą.  

Mokykloje sistemingai analizuojami apibendrinti, 

susumuoti atskiro ugdymo(si) laikotarpio ar ugdymo 

pagal tam tikrą programą rezultatai. 95 proc. 

mokytojų ir klasės vadovų stebi mokinių mokymosi 

pažangą. Ne mažiau kaip 75 proc. mokinių įsivertina 

savo veiklą pamokoje. 85 proc. mokinių 

individualios pažangos aptarimas padeda siekti 

geresnių ugdymosi rezultatų. Asmeninė pažanga 

fiksuojama įsivertinimo lapuose. Ne mažiau kaip du 

kartus per mokslo metus analizuojami ir kartu su 

mokiniu, jo tėvais (globėjais, rūpintojais) aptariami 

ugdymosi rezultatai. 

Mokykloje sistemingai analizuojami apibendrinti, susumuoti 

atskiro ugdymo(si) laikotarpio ar ugdymo pagal tam tikrą 

programą rezultatai: pusmečių pabaigoje mokytojai „Debesyse“ 

vertina mokinių galias ir pastangas ir aptaria jas metodiniuose 

posėdžiuose; pasibaigus pusmečiui atliekama mokinių pasiekimų 

analizė, kuri aptariama mokytojų tarybos posėdžiuose. Pasibaigus 

mokslo metams, dalykų mokytojai atlieka lyginamąją savo dalykų 

pasiekimų analizę pagal klases. 100 proc. mokytojų ir klasės 

vadovų stebi mokinių mokymosi pažangą. 93 proc. mokinių 

įsivertina savo veiklą pamokoje. 89 proc. mokinių individualios 

pažangos aptarimas padeda siekti geresnių ugdymosi rezultatų. 

Asmeninė pažanga fiksuojama įsivertinimo lapuose ir du kartus 

per mokslo metus analizuojami ir kartu su mokiniu, jo tėvais 

(globėjais, rūpintojais) aptariami ugdymosi rezultatai.  



10 

 

3. Ugdyti mokinių saviraišką 

neformaliojo ugdymo metu.  

Mokiniai turi neformaliojo švietimo veiklų 

pasiekimų (darbų ir kūrinių, gebėjimų, laimėjimų). 

Individualūs mokinio pasiekimai ir pastangos 

matomi, pripažįstami, skatinami. Neformaliajam 

ugdymui skirtų valandų dalis sudaro 90 proc. nuo 

galimų skirti valandų. 

Skirtingų neformaliojo ugdymo krypčių skaičius ne 

mažesnis nei 4. Neformaliojo švietimo veiklas 

lanko ne mažiau kaip 75 proc. mokinių. 

Mokiniai turi neformaliojo švietimo veiklų pasiekimų (darbų ir 

kūrinių, gebėjimų, laimėjimų). Individualūs mokinio pasiekimai 

ir pastangos matomi, pripažįstami, skatinami. Neformaliajam 

ugdymui skirtų valandų dalis sudaro 100 proc. nuo galimų skirti 

valandų. 

Skirtingų neformaliojo ugdymo krypčių skaičius 8. Mokykloje 

įgyvendinamos muzikinio, dailės, šokių, teatro, sportinio 

techninės kūrybos, gamtos pažinimo kalbinio ugdymo programos. 

Neformaliojo švietimo veiklas lanko ne mažiau kaip 67 proc. 

mokinių.  

4. Tobulinti mokytojų 

bendrąsias ir dalykines 

kompetencijas ruošiantis 

įtraukiajam ugdymui.  

100 proc. mokytojų dalyvavo seminare 

„Pasiruošimas įtraukiajam ugdymui“; ne mažiau 

kaip 2 mokytojų tarybos ar metodinių grupių 

posėdžiuose mokyklos specialistai pristato įtraukiojo 

ugdymo aktualijas. formuojamos bendruomenės 

narių vertybinės nuostatos, 

tradicijos, tarpusavio santykiai, patobulinta 

individualių vaiko ugdymosi poreikių pažinimo 

sistema. 

Mokykloje nuosekliai formuojamos bendruomenės narių 

vertybinės nuostatos, tradicijos, tarpusavio santykiai, patobulinta 

individualių vaiko ugdymosi poreikių pažinimo sistema. 

100 proc. mokytojų dalyvavo seminare „Pasiruošimas įtraukiajam 

ugdymui“; 6 mokytojų tarybos ir metodinių grupių posėdžiuose 

mokyklos specialistai pristatė įtraukiojo ugdymo aktualijas: 

„Įtraukusis (inkliuzinis) ugdymas. Iššūkiai“; 

„Įtraukusis ugdymas mokykloje: SUP turinčių mokinių santykių 

su bendraamžiais ir suaugusiais ypatumai“; 

„Iššūkius keliančio elgesio mažinimas ir prevencija. HAASTE 

modelio pristatymas“; 

„Mokinių gebėjimų atskleidimas ir jų ugdymas“; 

„Gabūs ir talentingi vaikai: atpažinimas ir ugdymo gairės“; 

„Įtraukusis ugdymas mokykloje: pagalba emocinių ir elgesio 

sutrikimų turintiems vaikams“.  

5.1.2. Tobulinti mokyklos narių kompetencijas, kuriant įtraukiantį ugdymo(si) turinį.  

1. Taikyti mokytojų ir tėvų 

bendradarbiavimo formas, 

padedančias mokiniui mokytis.  

100 proc. mokytojai užtikrina, kad mokiniams ir jų 

tėvams informacija apie mokymąsi būtų teikiama 

laiku, būtų informatyvi, asmeniška ir skatinanti 

kiekvieną mokinį siekti asmeninės pažangos. 

Siekiama abipusio grįžtamojo ryšio, padedančio 

mokytojams pasirinkti tinkamesnes mokymo 

100 proc. mokytojai užtikrina, kad mokiniams ir jų tėvams 

informacija apie mokymąsi būtų teikiama laiku, būtų informatyvi, 

asmeniška ir skatinanti kiekvieną mokinį siekti asmeninės 

pažangos: auklėtinių tėvus auklėtojai nuolat informuoja e-dienyno 

pagalba, telefonu (skambučiais ir SMS žinutėmis); kartą per 

pusmetį organizuoja tėvų susirinkimus trise, vykdo bendrus klasės 



11 

 

strategijas, o mokiniams – siekti optimalios 

asmeninės sėkmės ir taisyti mokymosi spragas. 100 

proc. klasių auklėtojų įtraukia tėvus į mokinio 

mokymo(si) sėkmių aptarimus, į(si)vertinimo 

veiklas. 100 proc. mokytojų ir 80 proc. tėvų 

bendradarbiauja (inicijuoja susitikimus, pokalbius, 

paskaitas, atvirų durų dienas ir kt.). 20 proc. mokinių 

gerėja mokymosi rezultatai. 

mokinių bei tėvų susirinkimus. Du kartus per metus mokykloje 

organizuojamos atvirų durų dienos, kai tėvai gali atvykti į 

mokyklą ir asmeniškai pasikalbėti su dalykų mokytojais.  

38 proc. mokinių gerėja mokymosi rezultatai.  

2. Pritaikyti ugdymo turinį 

skirtingų poreikių mokiniams.  

Mokykloje sistemingai analizuojami mokinių 

ugdymosi poreikiai. Atliekami tyrimai, diagnostinio 

vertinimo rezultatai sudaro galimybę laiku atpažinti 

individualius ugdymosi poreikius, polinkius bei 

galimybes. Į tyrimų (diagnostinio vertinimo) 

rezultatus atsižvelgiama, planuojant visų ir 

kiekvieno mokinio ugdymą (dalykų ir neformaliojo 

ugdymo veiklų pasiūlą, mokymosi veiklų 

diferencijavimą ir (ar) individualizavimą). 

Mokytojai laiku pastebi ir tinkamai ugdo kiekvieno 

mokinio gabumus bei talentus. Ugdydama gabius 

mokinius, mokykla bendradarbiauja su kitomis 

institucijomis, socialiniais partneriais, neformaliojo 

švietimo mokytojais. Mokiniams sudaromos sąlygos 

dalyvauti dalykų olimpiadose, tarptautiniuose, 

respublikiniuose, mokykliniuose konkursuose, 

viktorinose, varžybose.  Juose dalyvauja ne mažiau 

kaip 60 proc. visų mokyklos mokinių. Atnaujinta 

„Gabių mokinių atpažinimo ir ugdymo sistema“ bei 

„Darbo su gabiais mokiniais sistema“. Mokykloje 

sudarytas gabių mokinių ugdymo planas. 100 proc. 

mokytojų rengia pritaikyto ir individualizuoto 

ugdymo programas, teikia idėjas gabių mokinių 

ugdymo planui.  

Mokykloje sistemingai analizuojami mokinių ugdymosi 

poreikiai: mokslo metų pradžioje atliekamas diagnostinis mokinių 

vertinimas, padedantis mokytojams pasirinkti tinkamesnes 

mokymo strategijas ir atitinkamai planuoti ugdymą; pusmečių 

pabaigoje mokytojai „Debesyse“ vertina mokinių galias ir 

pastangas ir aptaria metodiniuose posėdžiuose; pasibaigus 

pusmečiui atliekama mokinių pasiekimų analizė, kuri aptariama 

mokytojų tarybos posėdžiuose. Pasibaigus mokslo metams, 

dalykų mokytojai atlieka lyginamąją savo dalykų pasiekimų 

analizę pagal klases (rezultatai kilo, krito, išliko nepakitę).  

Atliekami tyrimai„ Mokinių mokymosi stiliai“ „I-os klasės 

mokinių pasirengimas (brandumas) mokyklai“, „I-os klasės 

mokinių adaptacija“, „V-os klasės mokinių adaptacija“, kurie 

padeda pažinti mokinių individualius ugdymosi poreikius, 

polinkius, galimybes. Mokytojams pateikiamos rekomendacijos 

darbui su konkrečia  klase.  

 Mokytojai pastebi ir ugdo kiekvieno mokinio gabumus bei 

talentus. Ugdydama gabius mokinius, mokykla bendradarbiauja 

su Kalvarijos sav.  meno mokykla, kultūros centru, sporto centru, 

Kalvarijos viešąja biblioteka, Marijampolės STEAM centru. 

Mokiniams sudaromos sąlygos dalyvauti dalykų olimpiadose, 

tarptautiniuose, respublikiniuose, mokykliniuose konkursuose, 

viktorinose, varžybose.  Juose dalyvavo 73 proc. visų mokyklos 

mokinių. Atnaujinta „Gabių mokinių atpažinimo ir ugdymo 



12 

 

 sistema“ bei „Darbo su gabiais mokiniais sistema“. Mokykloje 

sudarytas gabių mokinių ugdymo planas. 100 proc. mokytojų 

rengia pritaikyto ir individualizuoto ugdymo programas.  

3. Gerinti mokinių, turinčių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, 

švietimo prieinamumą ir 

kokybę.  

Mokykloje aiškiai susitarta dėl paramos ar pagalbos 

teikimo mokiniams tvarkos. Kilus ugdymosi, 

psichologinių ar socialinių problemų bei grėsmių, 

mokiniai visuomet ir laiku sulaukia tinkamos 

pagalbos. Teikdama pagalbą, mokykla 

bendradarbiauja su visomis reikalingomis 

specializuotomis tarnybomis. Mokykloje dirba visi 

mokinio pagalbos specialistai. 100 proc. mokinių 

mokykloje gauna švietimo pagalbą pagal pateiktas  

PPT išvadas.20 proc. pagerės SUP mokinių 

ugdymosi rezultatai. 40 proc. SUP mokinių dalyvaus 

tarptautiniuose, respublikiniuose, savivaldybės lygio 

konkursuose, varžybose. 

Mokykloje aiškiai susitarta dėl pagalbos teikimo mokiniams 

tvarkos. Mokiniai, turintys  ugdymosi, psichologinių ar socialinių 

sunkumų, visuomet laiku sulaukia tinkamos pagalbos. Teikdama 

pagalbą, mokykla bendradarbiauja su Marijampolės PPT, 

Kalvarijos sav. VGK, Vaiko teisių apsaugos tarnyba. Mokykloje 

dirba visi mokinio pagalbos specialistai. 100 proc. mokinių 

mokykloje gauna švietimo pagalbą pagal pateiktas  PPT 

išvadas.32 proc. SUP mokinių pagerėjo ugdymosi rezultatai. 54 

proc. SUP mokinių dalyvavo tarptautiniuose, respublikiniuose, 

savivaldybės lygio konkursuose, varžybose.  

5.1. 3. Stiprinti dialogišką ir tyrinėjantį ugdymą(-si). 

1. Plėtoti į STEAM orientuotą 

ugdymą, grįstą tiriamąja veikla.  

50 proc. mokytojų inicijuoja mokymąsi ne tik 

mokykloje, bet ir gamtoje, kultūros įstaigose, 

įmonėse, valdžios institucijose ir kt. ir organizuoja 

realaus pasaulio pažinimu pagrįstą ugdymą už 

mokyklos ribų esančiose aplinkose. Tai aktualizuoja 

ugdymą, suteikia mokiniams galimybę įgyti 

įvairesnės patirties. .Mokykloje įrengta patalpa, 

pritaikyta STEAM mokslams, sudarytas atskiras 

STEAM veiklų planas. Ne mažiau kaip 30 proc. 

gamtos mokslų pamokų vyksta tyrinėjant ir 

eksperimentuojant. 20 proc. gerėja  mokinių tiksliųjų 

mokslų pasiekimų rezultatai. 

90 proc. mokytojų inicijuoja mokymąsi gamtoje, kultūros 

įstaigose, įmonėse, valdžios institucijose ir kitose už mokyklos 

ribų esančiose aplinkose. Tai aktualizuoja ugdymą, suteikia 

mokiniams galimybę įgyti įvairesnės patirties. Mokykloje įrengta 

patalpa, pritaikyta STEAM mokslams. 33 proc. gamtos mokslų 

pamokų vyko tyrinėjant ir eksperimentuojant. 32 proc. gerėja  

mokinių tiksliųjų mokslų pasiekimų rezultatai.  

2.Organizuoti integruotas 

pamokas, integruotus projektus  

ir kitas integruotas ugdymo(si) 

Mokykloje siekiama mokymosi patirčių 

tarpdiscipliniškumo. Ne mažiau kaip 30 proc. dalyko 

pamokų turinys integruojamas taikant įvairius 

Mokykloje siekiama mokymosi patirčių tarpdiscipliniškumo. 43 

proc. dalykų pamokų turinys integruojamas taikant įvairius 

modelius: asmenybės ir sociokultūrinę, dalyko vidinę ar tarp 



13 

 

veiklas mokykloje ir 

netradicinėse erdvėse.  

modelius: asmenybės ir sociokultūrinę, dalyko 

vidinę ar tarp dalykinę integraciją, sveikos 

gyvensenos, saugos, verslumo, karjeros ugdymo ir 

pan. integravimą į bendrojo ugdymo dalykų bei 

neformaliojo ugdymo turinį.  

80 proc. mokytojų praves po 1-2 atviras integruotas 

pamokas, projektus ar kitas integruotas ugdymosi 

veiklas. Siejamas formalusis ir neformalusis vaikų 

švietimas, vykstantis tiek mokykloje, tiek įvairiose 

netradicinėse erdvėse 

dalykinę integraciją, sveikos gyvensenos, saugos, verslumo, 

karjeros ugdymo ir pan. integravimą į bendrojo ugdymo dalykų 

bei neformaliojo ugdymo turinį.  

90 proc. mokytojų pravedė po 1-4 atviras integruotas pamokas ar 

projektus. Mokykloje siejamas vienas kitą papildantys formalusis 

ir neformalusis vaikų švietimas, vykstantis tiek mokykloje, tiek 

įvairiose netradicinėse erdvėse. 

3.  Plėtoti partnerystę su 

įvairiais socialiniais partneriais.  

Mokykloje kuriama palanki aplinka bendradarbiauti 

su įvairiais partneriais. Ugdymo veiklos 

organizuojamos Kalvarijos savivaldybės 

bibliotekoje, Basanavičiaus tėviškėje, Zuikių 

muziejuje, Marijampolės STEAM centre ir kitose 

edukacinėse aplinkose. Sėkmingai įgyvendinta 80 

proc. veiklų su soc. partneriais.  

 

 

Mokykloje kuriama palanki aplinka bendradarbiauti su įvairiais 

partneriais. Mokykla aktyviai bendradarbiauja su  Kalvarijos 

savivaldybės viešąja biblioteka, Kalvarijos krašto muziejumi, 

Marijampolės priešgaisrine gelbėjimo stotimi, MPRC, Kauno 

vaikų literatūros muziejumi, Zanavykų muziejumi, Salomėjos 

Nėries muziejumi, J. Basanavičiaus tėviškės muziejumi, Zuikių 

mokykla, Marijampolės STEAM centru, Marijampolės krašto 

muziejumi ir kitose edukacinėse aplinkose. Sėkmingai 

įgyvendinta 87 proc. veiklų su soc. partneriais.  

5.1.4. Užtikrinti mokytojų kompetencijų ugdymą(si) ir tobulinimą(-si), skirtą ugdymo proceso valdymo kokybei gerinti.  

1. Tobulinti mokytojų 

kvalifikaciją ir kompetencijas 

ruošiantis UT atnaujinimui. 

100 proc. mokytojų dalyvauja kvalifikacijos ir 

kompetencijų tobulinimo renginiuose. Kiekvienas 

mokytojas kasmet tobulina kvalifikaciją ne mažiau 

kaip 5 dienas per mokslo metus. Kasmet 

organizuojami 1–2 edukaciniai seminarai 

mokykloje. 

100 proc. mokytojų dalyvauja kvalifikacijos ir kompetencijų 

tobulinimo renginiuose. Kiekvienas mokytojas kvalifikaciją 

tobulino nuo 3 iki 15 dienų per mokslo metus. Per metus 

suorganizuoti 2 edukaciniai seminarai mokykloje: praktinis 

seminaras „Įtraukusis ugdymas mokykloje: pagalba emocinių ir 

elgesio sutrikimų turintiems vaikams“, praktinis užsiėmimas 

„Diferencijavimas ir individualizavimas pamokoje“.  

2. Tobulinti  kolegialaus 

grįžtamojo ryšio sistemą. 

Ne mažiau kaip 50 proc. mokytojų naudoja 

kolegialaus ryšio sistemą „Kolega- kolegai“. Gerėja 

bendradarbiavimas tarp mokytojų, atsiranda 

galimybė pasimokyti iš kolegų patirties ir 

„pasimatuoti“ naujus metodus, skatinama mokytojų 

70 proc. mokytojų naudoja įvairius kolegialaus ryšio sistemos 

„Kolega- kolegai“ modelius: mokytojai kartu planuoja integruotas 

veiklas, organizuoja atviras pamokas, stebi pamokas, teikia 

grįžtamąjį ryšį, skaitom pranešimus, dalijasi gerąja darbo 

patirtimi, diskutuoja aktualiomis temomis. Tokiu būdu gerėja 



14 

 

saviugda, kūrybiškumas ir lyderystė. Gerėja 

ugdymo(si) kokybė. Kasmet organizuojami ne 

mažiau kaip 1 patirties sklaidos renginys mokykloje, 

30 proc. mokytojų dalinasi savo gerąja patirtimi už 

mokyklos ribų. 

bendradarbiavimas tarp mokytojų, atsiranda galimybė pasimokyti 

iš kolegų patirties ir „pasimatuoti“ naujus metodus, skatinama 

mokytojų saviugda, kūrybiškumas ir lyderystė. Gerėja 

ugdymo(si) kokybė. Mokykloje suorganizuotas patirties sklaidos 

renginys „ Kaip sekasi įgyvendinti atnaujintą ugdymo turinį?“. 35 

proc. mokytojų dalinosi savo gerąja patirtimi Kalvarijos 

savivaldybės mokytojų dalykininkų metodinėse grupėse, 

respublikinėse konferencijose.  

3.  Vykdyti mokytojų veiklos 

kompetencijų vertinimą ir 

įsivertinimą.  

Mokytojai turi gero darbo viziją, kuria remdamiesi 

vertina savo veiklą ir jos rezultatus, asmeninės 

kompetencijos ribas ir būtinas profesinio tobulėjimo 

sritis. Siekiant objektyvumo, mokytojų veiklos 

kompetencijos vertinamos taikant skirtingus būdus: 

stebėjimą klasėje, reitingavimą, nuolatinį stebėjimą, 

savęs vertinimo metodiką. Vertinamos 100 proc. 

mokytojų kompetencijos. 100 proc. mokytojų 

kasmet dalyvauja metiniuose pokalbiuose su 

vadovu, reflektuoja savo pedagoginę veiklą, numato 

tobulintinas profesines sritis. 

100 proc. mokytojų turi gero darbo viziją, kuria remdamiesi 

vertina savo veiklą ir jos rezultatus, asmeninės kompetencijos 

ribas bei būtinas profesinio tobulėjimo sritis ir pildo savianalizės 

anketą.  Siekiant objektyvumo, mokytojų veiklos kompetencijos 

vertinamos taikant skirtingus būdus: stebėjimą klasėje, nuolatinį 

stebėjimą, savęs vertinimo metodiką. Vertinamos 100 proc. 

mokytojų kompetencijos. 100 proc. mokytojų kasmet dalyvauja 

metiniuose pokalbiuose su vadovu, reflektuoja savo pedagoginę 

veiklą, numato tobulintinas profesines sritis. 

5.1.5. Sistemingai naujomis ugdymo priemonėmis, skaitmeniniu turiniu aprūpinti mokomuosius kabinetus, pedagogus, atnaujinti IKT  priemones.  

1.IKT priemonių atnaujinimas Ugdymo procese naudojama įranga ir priemonės 

atitinka šiuolaikinius ugdymo reikalavimus ir pagal 

poreikį atnaujinamos. Atnaujinimas garantuoja 

ugdymo kokybę.70 proc. mokomųjų  kabinetų 

aprūpinti interaktyviomis lentomis, atnaujinti 

kabinetų kompiuteriai ir įsigyta kitos 

STEAM mokslams reikalingos įrangos. 

Ugdymo procese naudojama įranga ir priemonės atitinka 

šiuolaikinius ugdymo reikalavimus ir pagal poreikį bei galimybes 

atnaujinamos. 69 proc. mokomųjų  kabinetų aprūpinti 

interaktyviomis lentomis, atnaujinta kompiuterinė įranga, įsigyta 

3D spausdintuvas, teleskopas, skaitmeninis mikroskopas, kurie 

reikalingi STEAM mokslams.  

2.Mokiniams sudaryti sąlygas 

per įvairių dalykų pamokas 

naudoti IKT priemones.  

80 proc. pamokų mokiniai naudoja įvairias IKT 

priemones. Įranga ir priemonės įvairios, skirtingos 

paskirties, atitinkančios situaciją, dalyko turinį, 

poreikius ir mokinių amžių. Įrangos ir priemonių 

pakanka, jos tikslingai panaudojamos ugdymo(si) 

90 proc. pamokų mokiniai naudoja įvairias IKT priemones.  

Įrangos ir priemonių pakanka, jos tikslingai panaudojamos 

ugdymo(si) tikslams pasiekti: darbui skaitmeninėse aplinkose 

EMA ir EDUKA, interaktyvių užduočių atlikimui, medžiagos 

rinkimui, greitam pasitikrinimui ir įsivertinimui, filmų 



15 

 

 

MOKYKLOS IŠORĖS RIZIKOS VERTINIMAS 

 

Nacionalinė mokyklų vertinimo agentūra 2022m. gegužės 15-16 dienomis atliko Kalvarijos sav. Jungėnų pagrindinės mokyklos rizikos 

vertinimą. 

Gerai vykdoma mokyklos veikla Tobulintina mokyklos veikla 

1. Asmenybės tapsmas (1.1. – 3 lygis) 

Mokiniai supranta mokymosi vertę, žino savo gabumus ir turi tolesnio mokymosi planų. 

Daugelis mokinių valdo save stresinėse situacijose, geba spręsti konfliktus, žino, kur 

kreiptis pagalbos. 

 

2. Mokinio pasiekimai ir pažanga (1.2. – 3 lygis) 

mokyklos mokinių ugdymo(si) pasiekimai, daroma individuali pažanga tinkamai stebimi, 

matomi, analizuojami ir skatinami; tolesnis pasiekimų ir pažangos planavimas tinkamai 

dera su mokyklos veiklos dokumentais. Išanalizavus įvairius mokinių pasiekimų ir 

pažangos duomenis galima teigti, jog mokinių pasiekimai gerėja.  

2. Mokinio pasiekimai ir pažanga (1.2. – 3 lygis) 

Tobulinti aspektus „Sugrįžtama prie pamokos uždavinio, 

aptariamas pasiektas rezultatas“ ir „Mokiniai apibendrina 

išmoktą medžiagą ir mokymosi rezultatus, nusimato veiklos 

siekius, gaires“. 

3. Orientavimasis į mokinio asmenybės tapsmą (2.1. – 4 lygis) 

Mokykloje mokiniams sudaromos išskirtinės sąlygos pažinti savo gabumus, polinkius bei 

įsivertinti asmeninę kompetenciją; rodomi įvairūs gyvenimo įprasminimo būdai kryptingai 

orientuoti į asmenybės tapsmą.  

 

 

 

 

tikslams pasiekti. 100 proc,  padeda gilinti dalyko 

žinias, pristatyti darbus ir diskutuoti, tyrinėti ir 

eksperimentuoti. Virtualios ugdymosi aplinkos 

palaiko mokymąsi bendraujant ir bendradarbiaujant 

socialiniuose-edukaciniuose tinkluose, dalyvaujant 

mokyklų ir tarptautiniuose mainuose. 

peržiūroms, kūrybinių darbų pristatymams. Virtualios ugdymosi 

aplinkos leidžia mokytis bendraujant ir bendradarbiaujant 

socialiniuose-edukaciniuose tinkluose: mokiniai dalyvauja 

virtualiose parodose, konkursuose, viktorinose, akcijose, 

kūrybinėse dirbtuvėse, iniciatyvose, nuotolinėse pamokose.  



16 

 

4. Orientavimasis į mokinių poreikius (2.2. – 3 lygis) 

mokykloje tinkamai analizuojami mokinių ugdymosi poreikiai, teikiama pagalba; 

mokytojai pripažįsta mokinių skirtybes, į jas atsižvelgia organizuodami mokymą(si); 

tinkamas mokyklos bendradarbiavimas su visomis reikalingomis tarnybomis užtikrina 

reikiamos išorinės pagalbos teikimą mokiniams; lankstus rūpinimasis įvairių poreikių 

mokiniais sudaro geras sąlygas jų pažangai. 

4. Orientavimasis į mokinio poreikius  

Mokinių skirtybių pripažinimas pamokoje, sistemingai taikant 

mokymosi veiklų diferencijavimą ir individualizavimą ir 

sudarant sąlygas kiekvienam ugdytis pagal gebėjimus. 

5. Mokyklos bendruomenės susitarimai dėl kiekvieno mokinio ugdymosi sėkmės (2.3. 

– 3 lygis) 

mokyklos bendruomenės susitarimai dėl kiekvieno mokinio ugdymo(si) sėkmės yra 

paveikūs. Pažangą šioje srityje lėmė nauji į mokyklos kaitą orientuoti prioritetai 

strateginiuose dokumentuose ir veikloje, aktyvesnis bendruomenės narių įsitraukimas į 

išsikeltų mokyklos tikslų ir uždavinių įgyvendinimą; tinkamai, atsižvelgiant į mokinių 

interesus, vykdoma personalo politika; gausinami ir tikslingai ugdymo(si) procese 

naudojami materialiniai mokyklos ištekliai.  

5. Mokyklos bendruomenės susitarimai dėl kiekvieno 

mokinio ugdymosi sėkmės 

Šiuolaikinių priemonių (ypač interaktyvių lentų) naudojimą 

reikėtų dar labiau plėsti, veiksmingiau išnaudojant tų 

priemonių teikiamas galimybes pamokų šiuolaikinimui, 

aktyviam mokinių mokymuisi. 

 

 

6. Ugdymo(si) planavimas (3.1.-3 lygis) 

mokyklos vadovai ir mokytojai stebi, analizuoja ir tinkamai planuoja ugdymo procesą bei 

siektinus rezultatus; mokytojai išmano savo mokomuosius dalykus, siekdami pamokos 

kokybės, mokosi, domisi, seka naujoves ir pritaiko jas savo darbe; tai skatina ugdymo 

proceso kokybės kaitą ir mokinių pasiekimų gerėjimą. 

 

6. Ugdymo(si) planavimas 

Keliant ugdymo tikslus atsižvelgti į mokinių asmeninę patirtį;  

mokymosi uždavinys turi būti  orientuotas į skirtingus mokinių 

gebėjimus bei galimybes.  

 

 

7. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas (3.2. – 3 lygis) 

mokyklos mokytojų nuostatos ir palaikymas padeda formuotis aukštesniems mokinių 

siekiams ir savigarbai; mokytojai tinkamai parenka ugdymo(si) metodus ir užduotis, 

skatina mokinius siekti pažangos, džiaugtis savo ir kitų darbais bei pasiekimais; pamokose 

leidžiama išsisakyti, atsižvelgiama į jų nuomonę, tai stiprina mokinių mokymosi 

motyvaciją ir skatina siekti pažangos: 

 

 

8. Ugdymo (si) organizavimas (3.5. – 3 lygis) 

pagrindinėje mokykloje tinkamai siekiama dalykų integracijos, įvairių mokymosi patirčių 

tarpdiscipliniškumo; mokiniams sudaromos galimybės patirti įvairius mokymosi būdus, 

formas, daugėja savivaldaus mokymosi apraiškų pamokose, aktyviau naudojamos 

šiuolaikinės ugdymo priemonės lemia mokyklos daromą pažangą. 

8. Ugdymo(si) organizavimas 

Pamokose stiprinti sąveikos paradigmą. 

 

 

 



17 

 

9. Mokymasis (3.4.- 3 lygis) 

mokykloje mokiniai lanksčiai mokomi išsikelti mokymosi tikslus, susirasti reikiamą 

informaciją ir priemones, klausti ir paprašyti pagalbos, aptarti ir vertinti savo mokymąsi 

bei mokytis bendradarbiaujant; jie tinkamai stebi asmeninę pažangą ir renka jos įrodymus.  

9. Mokymasis 

Tobulinti aspektą „Mokymosi uždaviniai atliepia skirtingas 

mokymosi galimybes“. 

Savivaldaus mokymosi pamokoje organizavimas, siekiant 

paveikiai ugdyti mokėjimą mokytis ir dalykines 

kompetencijas.  

10.  (Įsi)vertinimas ugdymui (3.5.-3 lygis) 

mokykloje (įsi)vertinimas ugdymui yra paveikus; mokiniams informacija apie mokymąsi 

teikiama laiku, naudojami įvairūs vertinimo būdai skatina mokinių pažangą; pamokose 

siekiama abipusio grįžtamojo ryšio, mokiniai įtraukiami į mokymosi pasiekimų 

(įsi)vertinimą bei pažangos stebėjimą; tai turėjo įtakos mokyklos pažangai KK projekto 

įgyvendinimo metu: 

10. (Įsi) vertinimas ugdant  

Mokinių informavimas ir aptarimas, ko iš jų tikimasi, kokie 

vertinimo kriterijai, kada ir kaip taikomi, siekiant jų 

įsitraukimo į sistemingą pasiekimų į(si)vertinimą, kryptingą 

pažangos stebėjimą, prasmingą pasiektų rezultatų apmąstymą. 

 

KALVARIJOS SAV. JUNGĖNŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS  

PLATUSIS VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMAS  

2023 M. 

 

SRITIS TEMA RODIKLIS RAKTINIAI ŽODŽIAI 

1. Rezultatai  -3,2 1.1. Asmenybės 

branda - 3 

1.1.1. Asmenybės tapsmas- 3 Savivoka, savivertė- 2,9 

Socialumas - 3,1 

Gyvenimo planavimas- 2,9 

1.2. Pasiekimai ir 

pažanga - 3,3 

 

 

1.2.1. Mokinio pasiekimai ir pažanga - 3,2 Optimalumas - 3,1 

Visybiškumas - 3,2 

Pažangos pastovumas- 3 

Pasiekimų asmeniškumas - 3,4 

1.2.2. Mokyklos pasiekimai ir pažanga- 3,4 Rezultatyvumas - 3,2 

Stebėsenos sistemingumas- 3,3 

Pasiekimų ir pažangos pagrįstumas - 3,2 

Atskaitomybė - 3,8 

2. Ugdymas(is) ir 

mokinių patirtys- 

3,4 

2.1.Ugdymo(si) 

planavimas - 3,6 

2.1.1. Ugdymo(si) tikslai- 3,6 Planų naudingumas - 3,8 

Tvarkaraščių patogumas mokiniams - 3,7 

2.1.2. Orientavimasis į mokinių poreikius-3,6 Poreikių pažinimas - 3,6 



18 

 

Pagalba mokiniui - 3,6 

Gabumų ir talentų ugdymas  - 3,6 

2.2. Vadovavimas 

mokymuisi - 3,4 

2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių 

skatinimas - 3,3 

Tikėjimas mokinio galiomis-  3,2 

Mokymosi džiaugsmas - 3,4 

Mokymosi įprasminimas - 3,4 

2.2.2. Ugdymo(si) organizavimas- 3,5 Diferencijavimas, individualizavimas, suasmeninimas - 3,4 

Ugdymo(si) integralumas - 3,5 

Įvairovė- 3,7 

Klasės valdymas - 3,3 

2.3. Mokymosi 

patirtys - 3,4 

2.3.1. Mokymasis - 3,2 

 

Savivaldumas mokantis  2,9 

Mokymosi konstruktyvumas  3,4 

Mokymosi socialumas  3,2 

2.3.2. Ugdymas mokyklos gyvenimu- 3,6 Santykiai ir mokinių savijauta-  3,6 

Narystė ir bendrakūra- 3,6 

Veiklos, įvykiai ir nuotykiai - 3,7 

Darbinga tvarka - 3,5 

2.4. Vertinimas 

ugdant- 3,3 

2.4.1. Vertinimas ugdymui - 3,4 Vertinimo kriterijų aiškumas - 3,5 

Vertinimo įvairovė- 3,4 

Pažangą skatinantis grįžtamasis ryšys - 3,4 

2.4.2. Mokinių įsivertinimas - 3,2 Dialogas vertinant - 3,2 

Įsivertinimas kaip savivoka - 3,2 

3. Ugdymo(si) 

aplinkos - 3,5 

3.1. Įgalinanti 

mokytis fizinė 

aplinka - 3,3 

3.1.1. Įranga ir priemonės - 3,3 Įvairovė - 3,3 

Šiuolaikiškumas - 3,3 

3.1.2. Pastatas ir jo aplinka - 3,5 Estetiškumas - 3,6 

Ergonomiškumas - 3,4 

3.1.3. Aplinkų bendrakūra -  3 Mokinių įtraukimas - 3,1 

Mokinių darbų demonstravimas - 2,9 

3.2. Mokymasis be 

sienų - 3,6 

3.2.1. Mokymasis ne mokykloje - 3,6 Mokyklos teritorijos naudojimas ugdymui  - 3,5 

Edukacinės išvykos - 3,6 

3.2.2. Mokymasis virtualioje aplinkoje- 3,6 Tikslingumas  -3,6 

Įvairiapusiškumas - 3,6 



19 

 

4. Lyderystė ir 

vadyba - 3,6 

4.1. Veiklos 

planavimas ir 

organizavimas - 3,6 

4.1.1. Perspektyva ir bendruomenės 

susitarimai  - 3,6 

Vizijos bendrumas -3,8 

Veiklos kryptingumas- 3,7 

Planų gyvumas - 3,4 

Optimalus  išteklių paskirstymas - 3,6 

Sprendimų pagrįstumas - 3,6 

Tobulinimo kultūra  - 3,5 

4.1.2. Lyderystė- 3,6 Pasidalyta lyderystė  - 3,5 

Lyderystė mokymuisi - 3,7 

Įsipareigojimas susitarimams -  3,6 

4.1.3. Mokyklos savivalda-  3,6 Skaidrumas ir atvirumas - 3,6 

Sprendimų pagrįstumas ir veiksmingumas - 3,6 

4.2. Mokymasis ir 

veikimas 

komandomis - 3,4 

4.2.1. Veikimas kartu- 3,5 Pažinimas ir sąveika -3,6 

Į(si)traukimas - 3 

4.2. 3. Mokyklos tinklaveika - 3,4 Atvirumas - 3,4 

Prasmingumas -  3,3 

4.3. Asmeninis 

meistriškumas - 3,7 

4.3.1. Kompetencija - 3,7 Pozityvus profesionalumas -  3,7 

4.3.2. Nuolatinis profesinis tobulėjimas - 3,7 Reiklumas sau - 3,7 

Atkaklumas ir nuoseklumas - 3,6 

Bendras 2023 m. mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo lygis- 3,4 

 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO PRIORITETAI 2023-2024  M. 

 

1. Prioritetas. Kompetencijų tobulinimas įgyvendinant šiuolaikinį ugdymo / mokymo turinį. 

Prioriteto kryptys: 

1.1. Skaitmeninio raštingumo tobulinimas. 

1.2. Į mokymąsi orientuotos vertinimo kultūros auginimas. 

1.3. Skaitymo gebėjimų ugdymas visose ugdymo srityse. 

2. Prioritetas. Kompetencijų, reikalingų veiksmingai ugdyti skirtingų ugdymosi poreikių turinčius mokinius, tobulinimas. Prioriteto kryptys: 

2.1. Mokinio skirtybių suvokimas, atpažinimas ir panaudojimas siekiant jo pažangos. 

2.2. Bendradarbiavimo gebėjimų, reikalingų ugdyti ir teikti reikalingą švietimo pagalbą ir paslaugas, tobulinimas. 

3. Prioritetas. Vadovavimo ir lyderystės ugdymo / mokymo procesui ir švietimo įstaigai kompetencijų tobulinimas. Prioriteto kryptys: 

3.1. Lyderystės ugdymui ir mokymuisi stiprinimas. 

3.2. Gebėjimų priimti sprendimus, grįstus duomenimis, stiprinimas. 



20 

 

3.3. Mokyklos bendruomenės telkimas įgyvendinant įtraukties principą švietime. 

 

 

2024 M. MOKYKLOS VEIKLOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

Tikslas.  Gerinti ugdymo kokybę, kuriant mokinių ugdymosi poreikius atitinkančią aplinką. 

1.Uždavinys.  Realizuoti mokinių individualius ugdymo(si) poreikius, sudarant galimybes kiekvienam mokiniui patirti ugdymosi sėkmę.  

Priemonė, veikla Data Atsakingi 

asmenys 

Uždavinio įgyvendinimo sėkmės kriterijai 

1. Formuoti atsakingą mokinių 

mokymosi požiūrį, tobulinant 

mokinio individualios pažangos 

sistemą.  

Visus metus Dalykų 

mokytojai 

Ne mažiau kaip 75 proc. mokinių įsivertina savo veiklą pamokoje. 85 proc. mokinių 

individualios pažangos aptarimas padeda siekti geresnių ugdymosi rezultatų. 

Asmeninė pažanga fiksuojama įsivertinimo lapuose. Ne mažiau kaip du kartus per 

mokslo metus analizuojami ir kartu su mokiniu, jo tėvais (globėjais, rūpintojais) 

aptariami ugdymosi rezultatai.  

5.1.2. Tobulinti mokyklos narių kompetencijas, kuriant įtraukiantį ugdymo(si) turinį.  

1. Pritaikyti ugdymo turinį 

skirtingų poreikių mokiniams.  

Visus metus Mokytojai Mokykloje sistemingai analizuojami mokinių ugdymosi poreikiai. Atliekami tyrimai, 

diagnostinio vertinimo rezultatai sudaro galimybę laiku atpažinti individualius 

ugdymosi poreikius, polinkius bei galimybes. Į tyrimų (diagnostinio vertinimo) 

rezultatus atsižvelgiama, planuojant visų ir kiekvieno mokinio ugdymą (dalykų ir 

neformaliojo ugdymo veiklų pasiūlą, mokymosi veiklų diferencijavimą ir (ar) 

individualizavimą). Mokytojai laiku pastebi ir tinkamai ugdo kiekvieno mokinio 

gabumus bei talentus. Ugdydama gabius mokinius, mokykla bendradarbiauja su 

kitomis institucijomis, socialiniais partneriais, neformaliojo švietimo mokytojais. 

Mokiniams sudaromos sąlygos dalyvauti dalykų olimpiadose, tarptautiniuose, 

respublikiniuose, mokykliniuose konkursuose, viktorinose, varžybose.  Juose 

dalyvauja ne mažiau kaip 60 proc. visų mokyklos mokinių. Atnaujinta „Gabių mokinių 

atpažinimo ir ugdymo sistema“ bei „Darbo su gabiais mokiniais sistema“. Mokykloje 

sudarytas gabių mokinių ugdymo planas. 100 proc. mokytojų rengia pritaikyto ir 

individualizuoto ugdymo programas, teikia idėjas gabių mokinių ugdymo planui.  

5.1. 3. Stiprinti dialogišką ir tyrinėjantį ugdymą(-si). 

1. Plėtoti į STEAM orientuotą 

ugdymą, grįstą tiriamąja veikla.  

Visus metus Administracija, 

mokytojai 

50 proc. mokytojų inicijuoja mokymąsi ne tik mokykloje, bet ir gamtoje, kultūros 

įstaigose, įmonėse, valdžios institucijose ir kt. ir organizuoja realaus pasaulio pažinimu 



21 

 

 

5.2. Strateginis tikslas: Kurti kiekvienam mokiniui saugią fizinę ir emocinę mokymosi aplinką suteikiant pagalbą, skatinant 

individualumą ir saviraišką.  

Priemonė, veikla Data Atsakingi asmenys Uždavinio įgyvendinimo sėkmės kriterijai 

5.2.1. Užtikrinti saugią emocinę ir fizinę mokymo(-si) aplinką. 

1. Visi mokyklos mokiniai dalyvauja 

tęstinėje Olweus patyčių prevencijos 

programoje OPKUS.  

Visus metus Administracija 

Klasių vadovai 

100 proc. mokinių ir mokyklos darbuotojų dalyvauja tęstinėje 

Olweus patyčių programos veiklose ir pripažįsta jų veiksmingumą 

formuojant socialinius įgūdžius. Mažėja mokinių, kurie patiria 

patyčias skaičius iki 2.  

2. Parengti ir įgyvendinti mokinių 

sveikos gyvensenos įgūdžių formavimo 

programą. 

Visus metus 

 

Administracija 

Visuomenės sveikatos 

biuro specialistė 

Parengta ir įgyvendinta mokinių sveikos gyvensenos įgūdžių 

ugdymo programa. Į programos įgyvendinimą įsitraukia 100 proc. 

mokyklos mokinių. Ne mažiau kaip 1 kartą per 2 mėnesius vyksta 

renginiai, susiję su mokinių fizine ar emocine sveikata.  

3. Užtikrinti mokytojų ir mokinių 

kompetencijų socialinio- emocinio 

ugdymosrityje tobulinimą. 

Visus metus Administracija 

Mokytojai 

 

Mokinių tarpusavio, mokinių ir mokytojų, mokytojų tarpusavio 

santykiai grindžiami pagarba, pasitikėjimu, pastangomis suprasti 

kitą, geranoriškumu, rūpinimusi padedant ir dalijantis. 95 proc. 

mokinių   ir 100 proc. mokytojų jaučiasi vertingi, reikalingi ir 

saugūs. 

5.2.2.Sudaryti sąlygas ugdytis įvairių poreikių mokiniams 

pagrįstą ugdymą už mokyklos ribų esančiose aplinkose. Tai aktualizuoja ugdymą, 

suteikia mokiniams galimybę įgyti įvairesnės patirties. .Mokykloje įrengta patalpa, 

pritaikyta STEAM mokslams, sudarytas atskiras STEAM veiklų planas. Ne mažiau 

kaip 30 proc. gamtos mokslų pamokų vyksta tyrinėjant ir eksperimentuojant. 20 proc. 

gerėja  mokinių tiksliųjų mokslų pasiekimų rezultatai.  

5.1.4. Užtikrinti mokytojų kompetencijų ugdymą(si) ir tobulinimą(-si), skirtą ugdymo proceso valdymo kokybei gerinti.  

1. Tobulinti  kolegialaus 

grįžtamojo ryšio sistemą. 

Visus metus Administracija, 

mokytojai 

Ne mažiau kaip 50 proc. mokytojų naudoja kolegialaus ryšio sistemą „Kolega- 

kolegai“. Gerėja bendradarbiavimas tarp mokytojų, atsiranda galimybė pasimokyti iš 

kolegų patirties ir „pasimatuoti“ naujus metodus, skatinama mokytojų saviugda, 

kūrybiškumas ir lyderystė. Gerėja ugdymo(si) kokybė. Kasmet organizuojami ne 

mažiau kaip 1 patirties sklaidos renginys mokykloje, 30 proc. mokytojų dalinasi savo 

gerąja patirtimi už mokyklos ribų.  



22 

 

1. Teikti mokiniams savalaikę 

psichologinę, socialinę ir pedagoginę 

pagalbą.  

Visus metus Administracija 

Pagalbos mokiniui 

specialistai 

 

Mokykloje dirba psichologas, socialinis pedagogas, specialusis 

pedagogas, logopedas. Sistemingai atliekami mokinių adaptacijos 

(1 ir 5 klasių bei naujų į mokyklą atėjusių mokinių), klasių ir 

mokyklos mikroklimato tyrimai., juose dalyvauja ne mažiau kaip 

90 proc. mokinių. Laiku pastebimi mokiniai, kuriems reikalinga 

psichologinė, socialinė ir pedagoginė pagalba ir 100 proc. mokinių 

ją gauna.  

2. Efektyvinti mokytojų ir pagalbos 

mokiniui specialistų bendradarbiavimą. 

Visus metus Administracija 

Pagalbos mokiniui 

specialistai 

Mokytojai 

 

Mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai efektyviai bendrauja 

siekdami įvairių poreikių mokinių pažangos: Ne mažiau kaip 4 

kartus per metus organizuojami mokytojų ir pagalbos mokiniui 

specialistų susitikimai Gerėja SUP mokinių pažangumas , didėja 

šių mokinių įsitraukimas į neformaliojo švietimo veiklas. Ne 

mažiau kaip 80 proc. SUP mokinių tėvų pozityviai vertina jų 

vaikams teikiamą pagalbą.  

3.Aktualizuoti ir personalizuoti ugdymą. Visus metus Administracija 

Mokytojai 

Ilgalaikių ugdomųjų dalykų planų kokybės gerinimas, inovatyvių 

mokymosi metodų ir įrankių naudojimas, mokėjimo mokytis 

kompetencijos ugdymas, užduočių, veiklų pamokose 

personalizavimas. 

4.Didinti ugdymo karjerai prieinamumą 

kiekvienam mokiniui 

Visus metus 

 

Administracija 

Ugdymo karjerai 

specialistas 

Klasių vadovai 

 

Mokykloje dirba karjeros ugdymo specialistas. Per metus 

kiekvienai 5-10 klasėms organizuoja ne mažiau kaip 2 klasės 

valandėles per metus, suorganizuoja ne mažiau kaip 4 susitikimus 

darbo pasaulio profesijų atstovais, organizuoja 1 išvyką į MPRC, 

vadovauja kiekvieno 5-10 klasės mokinio karjeros plano rengimui 

ir jo tobulinimui. 90 proc. mokinių supranta išsilavinimo ir 

mokymosi vertę, turi tolesnio mokymosi siekių ir planų. Jie žino, 

kad yra ne vienas gyvenimo įprasminimo būdas, moka projektuoti 

asmeninio gyvenimo scenarijus, keltis tikslus, koreguoti ir 

atnaujinti juos. 

5.2.3. Ugdyti mokinių bendravimo, bendradarbiavimo įgūdžius, puoselėjant kūrybiškumą, lyderystę, pilietinį sąmoningumą. 



23 

 

1. Skatinti mokinius dalyvauti mokyklos 

pažangos pokyčiuose efektyvinant 

mokinių 

tarybos ir mokinių aktyvo veiklą. 

Visus metus 

 

Administracija 

Klasių auklėtojai 

75 proc. mokinių jaučiasi priklausantys mokyklos bendruomenei, 

yra patenkinti tuo, prisiima įsipareigojimus ir dalyvauja mokyklos 

savivaldoje. Savivalda grindžiama dialogo ir tarimosi kultūra, 

mokinių teise inicijuoti, priimti ir įgyvendinti sprendimus ir kurti 

mokyklos gyvenimą. Skatinama ir palaikoma mokinių lyderystė 

įvairiose veiklose, mokinių organizacijų veikla. 

2. Organizuoti pilietines akcijas ir 

socialinę veiklą, puoselėti mokyklos 

tradicijas 

Visus metus Administracija 

Mokytojai 

Klasių vadovai 

Mokykloje netrūksta įvairių  renginių, projektų, akcijų ir kt. Į juos 

įtraukiamos mokinių šeimos ir vietos bendruomenė. Mokykla 

atlieka svarbų vaidmenį kuriant pozityvaus vaikų, paauglių, 

jaunuolių gyvenimo idėjas ir jį užpildo prasmingomis veiklomis.  

Pilietiškumo ugdymas integruojamas formaliojo ir neformaliojo 

ugdymo veiklose.  

Organizuojami tradiciniai ir netradiciniai mokyklos bendruomenę 

telkiantys renginiai. 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

Priedas Nr. 1 

2024 M. MOKYKLOS VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMO PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės Atsakingas Laikotarpis Rezultatas, kriterijus, dokumentas Lėšos 

Platusis įsivertinimas 

1.1. Mokyklos veiklos kokybės 

įsivertinimo vykdymo koordinacinės 

grupės posėdis 

R. Staniševskė Sausio mėn. Plačiojo įsivertinimo rezultatų aptarimas. Intelektualiniai 

resursai 

1.2. Plačiojo įsivertinimo rezultatų 

aptarimas Mokyklos tarybos posėdyje, 

pristatymas Mokytojų tarybos posėdyje 

R. Staniševskė Sausio - 

vasario 

mėn. 

Mokytojų tarybos nariai supažindinami su plačiojo 

įsivertinimo rezultatais. Suformuluojama giluminio 

vertinimo problema. Parenkami raktiniai žodžiai 

giluminiam nagrinėjimui. Iliustracijų kūrimas. 

Intelektualiniai 

resursai 

Pasirinktų probleminių rodiklių giluminis nagrinėjimas ir įsivertinimas 

1.3. Mokyklos veiklos kokybės 

įsivertinimo vykdymo  grupės 

susirinkimai 

R. Staniševskė vasario- 

kovo mėn. 

Planuojami problemos įvertinimo darbai: renkami, 

apdorojami, išanalizuojami duomenys ir analizės 

rezultatai atskleidžia mokyklos veiklos privalumus ir 

trūkumus, numatomi žingsniai probleminiai sričiai 

tobulinti. 

Intelektualiniai 

resursai 

Atsiskaitymas apie atliktas vertinimo procedūras ir informavimas apie gautas išvadas 

1.4. Rezultatai aptariami Mokytojų tarybos 

posėdyje 

 R. Staniševskė kovo mėn. Mokytojų tarybos nariai supažindinami su giluminio 

įsivertinimo duomenimis, rezultatais, išvadomis, 

rekomendacijomis. Planuojamas veiklos tobulinimas. 

Intelektualiniai 

resursai 

1.5. Pasirinkto rodiklio tobulinimas R. Staniševskė 

 

kovo- spalio 

mėn. 

Koreguojama mokyklos veikla. Intelektualiniai 

resursai 

1.6. Grįžtamasis ryšys R. Staniševskė lapkričio 

mėn.  

Renkami, apdorojami, analizuojami duomenys, 

analizės rezultatai lyginami su ankstesniaisiais 

Intelektualiniai 

resursai 

 

 

 

 

 



25 

 

 

Priedas Nr. 2 

2024 M. PEDAGOGINĖS VEIKLOS PRIEŽIŪROS PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės Atsakingas Laikotarpis Rezultatas, kriterijus, dokumentas Lėšos 

 1. Mokyklinės dokumentacijos tikrinimas  

1.1. Dalykų ilgalaikių planų, neformaliojo 

švietimo, modulių planų analizė. 

Mokyklos 

direktorius 

Rugpjūčio, 

rugsėjo 

mėn. 

Planai parengti vadovaujantis metodinės tarybos 

nutarimais.  

Intelektualiniai 

resursai 

1.2. Mokyklos savivaldos veiklos planų 

analizė. 

Mokyklos 

direktorius 

Rugsėjo 

mėn. 

Mokyklos tarybos, metodinės tarybos, mokinių tarybos 

veiklos programos atitinka mokyklos strateginio plano 

ir  veiklos programos tikslus.  

Intelektualiniai 

resursai 

1.3. Elektroninio dienyno pildymo 

priežiūra 

Pavaduotoja 

ugdymui 

1 k. per 

pusmetį 

Dalykų mokytojai ir klasių auklėtojai vadovaujasi 

mokyklos elektroninio dienyno tvarkymo nuostatais, 

įrašai elektroniniame dienyne atitinka metodinėse 

grupėse priimtus susitarimus. 

Intelektualiniai 

resursai 

1.4. Socialinės-pilietinės veiklos 

organizavimas ir fiksavimas.  

Pavaduotoja 

ugdymui 

Sausio 

mėn., 

gegužės 

mėn. 

100% 5-9 klasių mokiniams sudarytos sąlygos vykdyti 

socialines (karitatyvines) veiklas, padedančias ugdytis 

pagarbos, rūpinimosi, pagalbos kitam ir kitokiam 

vertybines nuostatas. Tinkamai vykdoma apskaita.  

Intelektualiniai 

resursai 

1.5. Mokinių mokymosi krūvių stebėsena Mokyklos 

direktorius 

2 k. per m. 

m. 

organizuota 

mokinių 

apklausa. 

100% mokytojai laikosi mokyklos bendruomenės 

susitarimų dėl kontrolinių darbų planavimo ir namų 

darbų skyrimo. 

Intelektualiniai 

resursai 

1.6. Neformaliojo švietimo programų, 

papildančių bendrojo ugdymo 

programas, efektyvumas. 

Pavaduotoja 

ugdymui 

Pagal planą 90% 1-9 klasių mokinių sistemingai lanko neformaliojo 

švietimo užsiėmimus pagal savo poreikius ir gebėjimus. 

Mokiniai ugdosi bendrąsias ir dalykines kompetencijas. 

Mokykloje organizuojamos mokinių darbų parodos, 

koncertai. 

Intelektualiniai 

resursai 

 2. Mokinių pažangos ir pasiekimų stebėsena 



26 

 

2.1. Diagnostinių testų (matematikos, 

lietuvių kalbos, gamtos ir žmogaus) 5 

klasės mokiniams vykdymas ir 

aptarimas. 

Mokyklos 

direktorius, 

Dalykų 

mokytojai 

Spalio mėn. 40% mokinių pasiekia aukštesnįjį ir pagrindinį 

pasiekimų lygį, 60% -patenkinamą. 

Intelektualiniai 

resursai 

2.2. Nacionalinių testų  4 ir 8 klasėse 

vykdymas ir aptarimas. 

Pavaduotoja 

ugdymui 

Pagal planą 60% mokinių įgytų kompetencijų lygis optimalus, 

atitinkantis asmeninius tikslus ir individualias galias. 

Intelektualiniai 

resursai 

2.3. Mokinio asmeninės pažangos 

įsivertinimo stebėsena. 

Mokyklos 

direktorius 

1 k. per 

pusmetį 

5-10 klasių auklėtojai sistemingai organizuoja  

ugdytinių asmeninės pažangos įsivertinimą pagal 

sutartus kriterijus (VIP), analizuoja pažangos pokyčius, 

vykdo intervenciją sprendžiant problemas.  

Intelektualiniai 

resursai 

2.4. Pradinio ugdymo mokinių aplankų 

patikra ir mokinio asmeninės pažangos 

įsivertinimo  stebėsena.  

Pavaduotoja 

ugdymui 

Sausio –

birželio 

mėn. 

Pradinių klasių mokytojos vykdo metodinės grupės 

nutarimus dėl mokinių aplankų sudarymo, vykdo 

mokinių asmeninės pažangos stebėseną, analizuoja 

pažangos pokyčius.  

Intelektualiniai 

resursai 

2.5. Bendradarbiavimas su mokinių 

tėvais/globėjais. 

Mokyklos 

direktorius, 

pavaduotoja 

ugdymui, 

klasių vadovai 

Po 

kiekvieno 

pusmečio 

Ne mažiau kaip 2 kartus per mokslo metus klasių 

auklėtojai pokalbio trise metu aptaria mokinio brandą, 

pasiekimus ir pažangą. 

Intelektualiniai 

resursai 

 3.Ugdomosios veikos priežiūra 

3.1. Mokinių suasmeninto mokymo (si) 

planavimas pamokoje. 

Mokyklos 

direktorius 

1 kartą per 

pusmetį 

Mokytojai, ruošdamiesi pamokoms, planuoja mokymą 

(si) orientuodamiesi į kiekvieno mokinio daromą 

pažangą ir pasiekimų ūgtį. 

Intelektualiniai 

resursai 

3.2. Neformaliojo švietimo būrelių veiklos 

analizė. 

Būrelių 

vadovai 

Birželio 

mėn.  

Nustatytas  veiklos efektyvumas, formaliojo ir 

neformaliojo ugdymo dermė 

Intelektualiniai 

resursai 

3.3. Kultūrinės – pažintinės veiklos 

organizavimas. 

Pavaduotoja 

ugdymui 

Birželio 

mėn. 

100% įgyvendintos ugdymo plano veiklos Intelektualiniai 

resursai 

3.4. Kolegialus pamokų stebėjimas. Mokyklos 

direktorius 

Metų eigoje Mokytojų bendrųjų kompetencijų ūgtis. Intelektualiniai 

resursai 



27 

 

3.5. Pamokų stebėjimas. Gamtamokslinis, 

matematinis, informacinių 

technologijų, technologijų ugdymas.  

Mokyklos 

direktorius, 

pavaduotoja 

ugdymui. 

Sauso mėn.    

3.6. Pamokų stebėjimas. Socialinis, 

meninis ir fizinis ugdymas.  ugdymas 

Mokyklos 

direktorius, 

pavaduotoja 

ugdymui. 

Vasario 

mėn.  

  

3.7. Pamokų stebėjimas. Dorinis  ir kalbinis 

ugdymas. 

Mokyklos 

direktorius, 

pavaduotoja 

ugdymui. 

Gruodžio 

mėn.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

 

 

 

Priedas Nr. 3 

PRADINIŲ KLASIŲ MOKYTOJŲ METODINĖS GRUPĖS  2024 M. VEIKLOS PLANAS 

 

Eil. Nr. Veiklos sritys Atlikimo laikas Vykdytojai Veiklos rezultatai 

1. Organizacinė veikla 

1.1.  Mokyklinė ,,Mažųjų matematikų 

olimpiada“ 3-4 kl. 

Matematikos konkurso Kengūra – 

2024“ organizavimas mokykloje. 

Sausio- 

kovo mėn. 

Pradinių klasių 

mokytojos  

Mokiniai pasitikrins žinias respublikos mastu, bus atrinkti 

kandidatai olimpiados savivaldybės etapui. 

1.2.  4 kl. NMPP Sausio mėn.  R. Murauskienė   Mokiniai, jų tėvai ir mokytojai gaus  grįžtamojo ryšio 

informaciją apie mokinių mokymosi rezultatus. Ši informacija 

padės priimti sprendimus, kaip toliau galėtų būti tobulinamas 

mokymas ir mokymasis mokinio, mokytojo, klasės, mokyklos 

lygmenimis. 

1.3.  Dalyvavimas šalies ir savivaldybės 

mokomųjų dalykų olimpiadose, 

konkursuose, projektuose, 

parodose. (KINGS, OLIMPIS, 

KENGŪRA, BEBRAS ir t.t.)  

Visus mokslo 

metus 

Pradinių klasių 

mokytojos 

Mokiniai gilins dalykines žinias ir gebėjimus. 

Gabių mokinių ugdymas, dalykinių žinių gilinimas. 

1.4.  "Olimpinis mėnuo 2024"  Spalio mėn.  Pradinių klasių 

mokytojos 

Pradinių klasių mokiniai susipažins su sportu ir sveika 

gyvensena, aktyviai leis laiką pertraukose tarp 

pamokų, išbandys įvairias mankštas ir žaidimus. Projekto 

veiklos padės atskleisti moksleivių kūrybiškumą, skatins 

bendrystę, draugystę klasėje, puoselės sveikos gyvensenos, 

fizinio aktyvumo įpročius. 

1.5.  Mokinių kūrybinių darbų parodos. Visus metus Pradinių klasių 

mokytojos 

Demonstruos kūrybinius sumanymus parodose.  

16.6. Tarptautinis matematikos 

konkursas PANGEA 2024.  

Vasario mėn. D. Kazlauskienė, 

R. Murauskienė 

Gabių mokinių ugdymas, dalykinių žinių gilinimas. 



29 

 

2. Metodinė veikla 

2.1.  2023 m. grupės veiklos analizė.  

2024 m. metodinės grupės veiklos 

plano sudarymas ir tvirtinimas. 

Gruodis  R. Murauskienė,  Atlikta  2023 m. pradinių klasių mokytojų metodinės grupės 

veiklos analizė, numatytos tobulintinos sritys. 2024 m. pradinių 

klasių mokytojų metodinės grupės veiklos planas aptartas ir 

suderintas atsižvelgiant į 2023 m. plano tobulinimo 

rekomendacijas.   

2.2.  Metodinės veiklos planavimas, 

siekiant pamokos kokybės, gerosios 

patirties sklaidos ir kolegialaus 

mokymosi organizavimo gerinimo. 

Visus  metus  Pradinių klasių 

mokytojos 

Pradinių klasių mokytojų metodinės grupės veiklos planas  

padės siekti 2023-2025 m. mokyklos strateginių ir 2024 m. 

mokyklos metinės veiklos programos tikslų. 

2.3.  Mokinių pažangos aptarimas – 

pasibaigus pusmečiams. 

Sausio- 

birželio mėn.  

Pradinių klasių 

mokytojos 

Bus numatomos priemonės sunkumams ugdymo procese šalinti.  

2.4.  Mokinių ugdymosi poreikių 

analizavimas. Bendradarbiavimas su 

pagalbos mokiniui specialistais. 

Visus metus Pradinių klasių 

mokytojos 

 

Bus šalinamos mokymosi  spragos ir numatomos priemonės 

joms likviduoti. 

2.5.  Pranešimas „Mokytojo vaidmuo 

įgalinant vaiką įveikti sunkumus“.  

Vasario mėn.  Socialinė 

pedagogė D. 

Martimjanovienė 

Mokytojai, mokinio pagalbos specialistai įgis žinių, gebėjimų 

bei kūrybiškiau parinks strategijas ir metodus, padedančius SUP 

mokiniams įveikti elgesio ir emocinius sunkumus. 

2.6. 2

.

6 

4 kl. mokinių NMPP rezultatų 

aptarimas.  

Kovo mėn.  Pradinių klasių 

mokytojos   

Bus šalinamos mokymosi spragos ir numatomos priemonės joms 

likviduoti. 

Bus kuriamas NMPP sudėtingesnių užduočių įveikimo 

tobulinimo planas. Bus kuriamos užduotys, kurias atlikdami 

mokiniai mokysis interpretuoti ir integruoti idėjas, pagrįsti savo 

nuomonę ar pasirinkimą remiantis tekstu, nusakyti kūrinio 

veikėjo emociją remiantis jo veiksmais. 

Mokiniai bus mokomi spręsti problemines, gilesnio mąstymo 

reikalaujančias užduotis.  

2.7 Pranešimas „Kaip mokosi pradinuko 

smegenys?“  

Balandžio 

mėn.  

R. Murauskienė  Mokytojos susipažins su vaikų įsitraukimą pamokoje 

skatinančiais metodais, padedančiais stiprinti mokinių 

mokėjimo mokytis kompetenciją; gerės klasės mokymosi 

rezultatai. 

https://campaign-statistics.com/link_click/MUT7aEk58K_bFopI/904ad5cea72ae1cf21cee4c194d2ce57
https://campaign-statistics.com/link_click/MUT7aEk58K_bFopI/904ad5cea72ae1cf21cee4c194d2ce57


30 

 

2.8 Pranešimas „Veiksmingų mokymosi 

metodų ir priemonių ir mozaika“  

Lapkričio mėn.  S. Čiplienė Mokytojai susipažins su veiksmingais mokymosi metodais.   

2.9. Vertinimas. Asmeninės mokinio 

pažangos stebėsenos įgyvendinimo 

kokybės aptarimas.  

Birželio mėn.  D. Simanavičienė Bus pasidalinta patirtimi apie tai, kaip vertinimas padės kelti 

mokinių motyvaciją.  

2.10. Pranešimas “Pamokų kitose erdvėse 

organizavimo kokybė, patyriminio 

ugdymo patirtys”.  

Birželio mėn. D. Kazlauskienė, 

D. Simanavičienė 

Bus pristatytos eriausios veiklos (metodai) patirtiniam 

mokymui(si) bei kritiniam mąstymui ugdyti.  

2.11. Ilgalaikių planų aptarimas, derinimas. 

Pritaikytų ir individualizuotų 

programų ruošimas. 

Rugpjūčio – 

rugsėjo mėn. 

Mokyklos 

direktorė R. 

Staniševskė, 

mokyklos 

pavaduotoja 

ugdymui G. 

Palšienė, 

spec. pedagogė  

D. Simanavičienė 

Bus aptarti ir suderinti dalykų planai, programos. 

2.12. Gerosios patirties sklaida. Visus   metus Pradinių klasių 

mokytojos 

Skatinamas bendradarbiavimas “Kolega- kolegai”.  

2.13 Pirmos klasės mokinių adaptacija. Lapkričio mėn.  Mokyklos 

psichologė N. 

Bendaravičiūtė 

Mokytojai susipažins su naujai atėjusiais mokiniais, jų emocine 

psichologine būsena, adaptacija mokykloje. 

2.14. Šiuolaikiniai vaikai. Vaikų kartos. kuo Kuo 

skiriasi z ir alfa karta? 

Lapkričio mėn.  Socialinė 

pedagogė D. 

Martimjanovienė 

Mokyytojai sužinos, kuo skiriasi Z ir alfa kartos mokinių 

požiūris į mokymąsi ir darbo procesus. 

2.15. Idėjų mugė „Kolega kolegai“. Gruodžio mėn. D.Simanavičienė Skatinamas bendradarbiavimas “Kolega- kolegai”.  

2.16. Informacijos apie mokyklos veiklą 

sklaida mokyklos interneto svetainėje. 

Visus metus Pradinių klasių 

mokytojos, kiti 

mokytojai 

dirbantys 

pradinėse klasėse 

Mokyklos ir tėvų bendruomenė stebi vykdomas pradinių klasių 

mokinių veiklas.  

Skatinama mokinių motyvacija. 



31 

 

2.17. Dalyvavimas ŠMM bei ugdymo 

plėtotės centro inicijuotame projekte 

„Informatika pradiniame ugdyme“.  

Visus metus  D. Simanavičienė 

Pradinių klasių 

mokytojos 

Įsigyta IT priemonių. Pasirengta kokybiškai integruoti 

informatiką į pradinį ugdymą. 

3. Renginiai, integruotos veiklos, pamokos 

3.1.  Integruota pamoka „Knyga – gera 

bičiulė“ 

Sausio mėn,  D. Simanavičienė Mokiniai motyvuojami skaityti. Gerės mokinių skaitymo 

įgūdžiai 

3.2.  Projektas – akcija „Baltajam badui 

– ne! 

Sausio mėn.  D. Kazlauskienė, 

G. Kazlauskas; 

Mokiniai bendraus ir bendradarbiaus atliekant kūrybines 

užduotis ir organizuojant bendrą veiklą. 

3.3.  Integruota pasaulio pažinimo ir 

anglų kalbos pamoka "What do 

animals eat?" 

Vasario mėn. 2 

savaitė  

V. Kelmelienė,  

R. Murauskienė  

Mokiniai ugdysis komunikavimo ir pažintinę kompetencijas. 

Mokiniai gebės apibūdinti gyvūnus ir jų mitybą lietuvių ir anglų 

kalbomis. 

3.4.  Lietuvių kalbos pamoka 

bibliotekoje „Pasakų pasaulis“. 

Vasario mėn.  D. Kazlauskienė, 

bibliotekininkė  

Netradicinėje aplinkoje mokiniai susipažins su pasakų autoriais, 

jų kūriniais ir pasakų herojais 

3.5.  Integruotos veiklos “Gintaras” Vasario mėn.  D. Simanavičienė Mokiniai pagilins žinias apie Lietuvos auksą – gintarą.  

3.6.  Iniciatyva “Skaitau mažajam 

draugui”. 

Vasario mėn.  R. Murauskienė, 

S. Čiplienė 

Mokiniai motyvuojami skaityti; gerės mokinių skaitymo 

įgūdžiai. 

3.7.  Veiklos Užgavėnių dienai.   Vasario mėn.  Pradinių klasių 

mokytojos  

Mokiniai išmoks keletą naujų žaidimų. Bus ugdoma mokinių 

kultūrinė kompetencija.  

3.8.  Edukacija "Keptuvėj čirška, burnoj 

tirpsta..." 

J. Basanavičiaus muziejuje, 

Ožkabalių k.  

Vasario mėn.  S. Čiplienė, 

D. Simanavičienė 

Mokiniai giliau susipažins su valstiečių buitimi, papročiais. Bus 

ugdoma mokinių kultūrinė ir pažinimo kompetencijos.  

3.9.  Didžiausia bendradarbiavimo 

pamoka, skirta Vasario 16 d. – 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai. 

Vasario mėn D. Simanavičienė Bendradarbiavimas ir išmani tinklaveika padės mokytojams 

keistis idėjomis, parengti pamokos planą, suplanuoti inovatyvias 

mokymosi veiklas ir atverti naujas galimybes mokiniams. 

3.10.  Integruota informacinių 

technologijų ir tikybos pamoka 

,,Didysis žygis: kelionė po Bibliją“ 

4 kl.  

Vasario mėn.  R. Jarimavičienė Mokiniai gebės tinklapyje www.biblija.lt atlikti užduotis ir 

tikslingai atrinkti reikalingą informaciją.  

3.11 STEM. Tyrimas  - eksperimentas 

„Vandens būsenos“. 

Kovo mėn.  D. Kazlauskienė  Mokiniai  pagilins žinias apie vandens fizikines savybes. 

http://www.biblija.lt/


32 

 

3.12. Finansinio raštingumo projektas: 

“Sąmoningas pirkėjas”. 

Balandžio mėn.  D. Kazlauskienė Mokiniai bendraus ir bendradarbiaus atliekant kūrybines 

užduotis ir organizuojant bendrą veiklą.  

3.13. Žemės rutulys – veikla, skirta 

Žemės dienai paminėti.  

Kovo mėn.  D. Simanavičienė Mokiniai galės išreikšti savo prigimtines galias kurti; mokysis 

ekologinių pagrindų. Mokiniai susipažins su supančia aplinka, 

rinks medžiagą apie žemę.   

3.14. Gimtojo krašto pažinimo 

ekspedicija. Paukščių sugrįžtuvės. 

Kovo mėn.  Pradinių klasių 

mokytojos  

Mokiniai bendraus ir bendradarbiaus atliekant kūrybines 

užduotis ir organizuojant bendrą veiklą. Bus ugdoma pažinimo 

kompetencija.  

3.15. STEAM. Jaunasis kūrėjas. Kovo mėn. D. Simanavičienė Susipažįstama su naujausių technologinių produktų kūrimo 

galimybėmis. Lavinama vaizduotė, smulkioji motorika, 

mokomasi suprasti konstravimo ir programavimo schemas bei 

susipažįstama su elektronika, fizika ir mechanika. 

3.16. Projektas „Užsiaugink drugelį 

pats”.  

Kovo- balandžio 

mėn. 

D. Simanavičienė, 

R. Murauskienė  

Mokiniai tobulins pažinimo, kultūrinę, socialize emocinę 

kompetencijas. 

3.17. Integruota pamoka „Pro vaikystės 

langą“ J. Basanavičiaus gimtinėje.  

Balandžio mėn. D. Kazlauskienė Netradicinėje aplinkoje mokiniai ugdysis tarpdalykines 

kompetencijas.  

3.18. Integruota, atvira pamoka “Velykų 

belaukiant”.  

Balandžio mėn.  S. Čiplienė, 

R. Murauskienė 

Mokiniai  giliau susipažins su Velykų tradicijomis. 

3.19. Projektas  „Vaikučių Velykaitės“. Balandžio mėn.  Pradinių klasių 

mokytojos  

Mokiniai giliau susipažins su Šv. Velykų papročiais ir 

tradicijomis. 

3.20. Kelionė traukiniu į Kazlų Rūdos 

Miškų muziejų. 

Balandžio mėn.  Pradinių klasių 

mokytojos 

Netradicinėje aplinkoje mokiniai ugdysis tarpdalykines 

kompetencijas.  

3.21. Edukacija Marijampolės 

regioniniame STEAM atviros 

prieigos centre Kūrybiškumo ir 

medijų laboratorijoje " 

Iškalbingiausi kompozicijos 

elementai". 

Gegužės mėn.  Pradinių klasių 

mokytojos  

Mokiniai ugdysis skaitmeninę ir kūrybiškumo kompetencijos. 

3.22. Marijampolės regioniniame 

STEAM atviros prieigos centre 

pažintinė edukacija su bandymų 

Gegužės mėn.  Pradinių klasių 

mokytojos  

Mokiniai gilinsis į mokslo, technologijų ir inžinerijos klausimus. 

Bus ugdoma mokinių pažinimo ir socialinė, emocinė ir sveikos 

gyvensenos  kompetencijos. 



33 

 

demonstracijomis "Kodėl reikia 

saugoti medžius?“ 

3.23. STEAM. Eksperimentas  „Elektros 

grandinė“. 

Gegužės mėn.  D. Kazlauskienė Mokiniai gilinsis į mokslo, technologijų ir inžinerijos klausimus, 

lavindami komandinio darbo įgūdžius.  

3.24. Netradicinė pamoka “Piešiu kitaip- 

Tau, mamyte“. 

Gegužės mėn.  D. Kazlauskienė, 

D. Simanavičienė 

Ugdomi kūrybiniai gebėjimai 

3.25. Taikomojo dizaino pamoka 

„Nupiešk sau kojinytes 2024“. 

Gegužės mėn.  Pradinių klasių 

mokytojos  

Ugdomi kūrybiniai gebėjimai. 

 

3.26. „Orientavimasis pagal horizonto 

kryptis“.  

Gegužės mėn.  D. Simanavičienė Mokiniai išsamiau susipažins su horizonto kryptimis.  

3.27 Išvyka į Ventės ragą.   Gegužės mėn.  Pradinių klasių 

mokytojos  

Netradicinėje aplinkoje mokiniai ugdysis pažinimo, 

komunikavimo kompetencijas.  

3.28 Sporto šventė „Augu sveikas“. Gegužės mėn.  Pradinių klasių 

mokytojos, fizinio 

ugdymo mokytoja, 

visuomenės 

sveikatos 

specialistė. 

Mokiniai bus skatinami būti fiziškai aktyviais. Bus stiprinamas 

bendruomeniškumas.  

3.29. Integruota pamoka “Herewego!” (1 

klasė) 

Gegužės mėn.  4 

savaitė  

V. Kelmelienė Mokiniai gebės bendrauti bendromis frazėmis anglų kalba ir 

dainuoti daineles. Mokiniai ugdysis komunikavimo ir pažinimo 

kompetencijas.  

3.30. Ką žmonės veikia Bažnyčioje?“ 2 

kl. pamoka Kalvarijos Švč. 

Mergelės Marijos vardo 

bažnyčioje. 

Gegužės mėn.  R. Jarimavičienė Mokiniai gebės pasakyti 2-3 dalykus Ką žmonės veikia 

bažnyčioje. 

3.31. Asmeninių projektų pristatymas. Birželio mėn.  R. Murauskienė Mokiniai bendraus ir bendradarbiaus atliekant kūrybines 

užduotis ir organizuojant bendrą veiklą. 

3.32. Integruota pamoka Judu – esu 

aktyvus. 

Birželio mėn.  D. Simanavičienė Mokiniai bus skatinami būti fiziškai aktyviais. 

3.33. Integruota pamoka “Pasveikinkim 

tėvelį”. 

Birželio mėn.  D. Simanavičienė Ugdoma kūrybiškumo kompetencija.  



34 

 

3.34. STEAM. Jaunojo tyrėjo diena.  Birželio mėn. D. Simanavičienė  Mokiniai eksperimentuos, atliks įvairius bandymus, 

bendradarbiaus, gebės teorines žinias taikyti praktinėje veikloje.  

3.35. 4 klasės išleistuvių renginys. Birželio mėn.  R. Murauskienė,  

S. Valaitienė 

Stiprinami mokyklos bendruomenės ryšiai; ugdoma mokinių 

saviraiška.  

3.36. Edukacija   J. Basanavičiaus 

tėviškėje, Ožkabalių k. “Svečiuose 

pas Joną kaime: bulviakasis”.   

Rugsėjo mėn.  S. Čiplienė, 

R. Murauskienė 

Ugdomas mokinių sąmoningumas ir pagarba darbui. 

3.37. Integruota socialinių įgūdžių ir 

pasaulio pažinimo pamoka „Mūsų 

panašumai ir skirtumai“ 

 1 kl. 

Rugsėjo mėn. Socialinė 

pedagogė D. 

Martimjanovienė 

 

Supras kokie dalykai mokiniams patinka, o kurie ne. 

Bendraudami su kitais vaikais atras panašumus ir skirtumus, 

supras, kad žmonės gali turėti skirtingas nuomones 

3.38. Ilgalaikis projektas “Mano 

knygelės”  

Visus 2024 - 2025 

mokslo metus  

S. Čiplienė, R. 

Murauskienė 

Mokiniai ugdysis tarpdalykines kompetencijas atliekant 

kūrybines užduotis ir organizuojant bendrą veikla. Mokiniai 

motyvuojami skaityti. Gerės mokinių skaitymo įgūdžiai 

3.39. Tarptautinė programavimo savaitė 

EuropeCodeWeek – 2024. 

Spalio mėn.  D. Kazlauskienė, 

D. Simanavičienė 

Gabių mokinių ugdymas, dalykinių žinių gilinimas.  

3.40. Integruota socialinių įgūdžių ir 

pasaulio pažinimo pamoka “Aš 

žinau, ką jaučiu“ 1 kl.  

Spalio mėn.  Socialinė 

pedagogė 

D. 

Martimjanovienė 

Mokiniai susipažins su pagrindiniais jausmais, gebės juos 

atpažinti kasdienėse situacijose 

3.41. Rudens sporto šventė skirta 

Europos judumo savaitei.  

Spalio mėn.  Pradinių klasių 

mokytojos, 

neformalaus 

ugdymo grupės 

vadovė G. 

Aramavičienė,  

Mokiniai skatinami būti fiziškai aktyviais, stiprinamas 

bendruomeniškumas. 

3.42. Mokyklinis projektas “Aš ir 

virtualus pasaulis”.  

Spalio – gruodžio  

mėn.  

R. Murauskienė  Mokiniai ugdysis skaitmeninę kompetenciją.  

3.43. Pasaulinė Gyvūnų diena.. Spalio mėn.  Pradinių klasių 

mokytojos 

Bus ugdoma mokinių pažinimo ir socialinė, emocinė ir sveikos 

gyvensenos kompetencijos.  



35 

 

3.44. Integruota dailės ir katalikų tikybos 

pamoka  ,,Kaip nupiešti gerumą?“ 3 

kl.  

Spalio mėn.  R. Jarimavičienė Mokiniai įvardins liturgijoje naudojamas spalvas ir jų reikšmę. 

 

3.45. Edukacija Marijampolės 

regioniniame STEAM atviros 

prieigos centre "Robotika". 

Spalio mėn.  Pradinių klasių 

mokytojos  

Vaikai susipažins su elektronikos ir programavimo pagrindais, 

ugdys loginį mąstymą, 

problemų sprendimo ir programavimo 

įgūdžius.  

3.46. Iniciatyva “Skaitau savo mamytei”.  Lapkričio, 

balandžio mėn.  

R. Murauskienė Mokiniai motyvuojami skaityti. Gerės mokinių skaitymo 

įgūdžiai.  

3.47. Edukacija Paežerių dvare "Matai ir 

matavimas senovėje" 

Lapkričio mėn.  S. Čiplienė, 

R. Murauskienė 

Mokiniai, atlikdami kūrybines užduotis, papildys matematikos 

ir istorijos programų temas, ugdysis  socialinio gyvenimo 

įvairiais laikais sampratą.  

3.48. Edukacija Marijampolės 

regioniniame STEAM atviros 

prieigos centre Gamtamokslinė 

laboratorija. “Nematomas 

mikropasaulis.  

Gruodžio mėn.  Pradinių klasių 

mokytojos  

Veiklos skatins mokinius veikti, būti smalsiems, atlikti 

įvairiausias logines užduotis. Bus ugdoma pažinimo, 

kūrybiškumo kompetencijos.  

3.49. Kūrybiškumo ir medijų laboratorija 

“Interaktyvūs piešimo įrankiai". 

Gruodžio mėn.  Pradinių klasių 

mokytojos  

Bus ugdomos pažinimo, kūrybiškumo kompetencijos.  

 

3.50. Integruotas projektas ,,Kaip 

pasaulis švenčia Kalėdas?“ 4 kl.  

Gruodžio mėn.  R. Jarimavičienė,  

D. Kazlauskienė 

Mokiniai susipažins su Kalėdų tradicijomis kitose pasaulio 

šalyse, paruoš pristatymą.  

3.51. Kalėdinis menų festivalis ,,Balta 

pasaka”. 

Gruodžio mėn.  S. Valaitienė Mokiniai ugdysis tarpdalykines kompetencijas organizuojant 

bendrą veiklą.  

3.52. Kalėdinis koncertas. Gruodžio mėn.  S. Valaitienė Mokiniai ugdysis tarpdalykines kompetencijas atliekant 

kūrybines užduotis ir organizuojant bendrą veikla. 

4. Veikla su tėvais 

4.1.  Tėvų dienos: 

 Individualūs pokalbiai, teikiantys 

informaciją apie mokinių 

pasiekimų ir pažangos lygį, 

Teminiai susirinkimai: 

Visus mokslo 

metus  

Pradinių klasių 

mokytojos, 

tėvų aktyvas 

Tėvai jaučiasi ugdymo partneriais. Kartu sprendžiamos 

problemos, įveikiamos mokymosi spragos, numatomi 

tobulėjimo žingsniai. 

Gerėja mokinių ugdymosi pasiekimai. 



36 

 

Kodėl  motyvacija mokytis tokia 

svarbi? 

Kaip ugdyti pareigą ir atsakomybę? 

4.2.  Pokalbiai trise – tėvai, mokinys, 

mokytoja. Aptariama individuali 

mokinio pažanga. 

Pusmečiams 

pasibaigus 

Visi mokytojai, 

kurie dirba 

pradinėse klasėse.  

Gerėja mokinių ugdymosi pasiekimai. 

4.3.  Tyrimo „Pirmokų psichologinis 

pasirengimas mokyklai“ 

pristatymas 1kl. mokinių tėvams. 

Lapkričio mėn.  N. Bendaravičiūtė Tėvai sužinos, kaip jų vaikas yra pasiruošęs mokyklai, kokios 

problemos jam kyla šiuo laikotarpiu, ieškos, atras priemones, 

būdus bei metodus sunkumams įveikti. 

4.4.  Tėvų dalyvavimas klasių ir 

mokyklos renginiuose, šventėse, 

projektuose.  

Visus metus Pradinių klasių 

mokytojos 

Sukurtos prielaidos aktyvesniam tėvų įtraukimui į ugdymo 

procesą. 

4.5.  Tyrimo „Mokinių adaptacijos 

ypatumai kritinių ugdymosi etapų 

metu“1kl. mokinių tėvams. 

Lapkričio mėn.  Mokyklos 

psichologė 

N. Bendaravičiūtė 

Tėvai sužinos apie mokinių mokyklinės adaptacijos problemas, 

pažintinius mokinių gebėjimus, jų įtaką emocinei raiškai.  

4.6.  Susitikimai ir pokalbiai apie 

mokinių ugdymosi rezultatus su 

SUP moksleivių tėvais apie 

ugdymosi sunkumus ir daromą 

pažangą.  

Pagal poreikį Mokyklos spec. 

pedagogė 

D. Simanavičienė, 

pradinių klasių 

mokytojos.  

Tėvai bus informuoti apie vaikų daromą pažangą, šalinant 

kalbos sutrikimus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

Priedas Nr. 4 

DALYKŲ MOKYTOJŲ METODINĖS GRUPĖS 2024 M. VEIKLOS PLANAS  

 

Eil. Nr. Priemonė Atsakingas Laikotarpis Rezultatas, kriterijus 

1. Metodiniai užsiėmimai 

1. Pranešimas „Skaitmeninių įrankių taikymas 

ugdymo procese“. 

Pranešimas „Mokytojo vaidmuo įgalinant vaiką 

įveikti sunkumus“. 

G. Palšienė 

 

D.Martimjanovienė 

Vasario mėn.  Mokytojai įgis žinių apie įrankius, padedančius ugdyti 

skaitmeninę kompetenciją.  

Mokytojai,  mokinio pagalbos specialistai įgys žinių, 

gebėjimų bei kūrybiškiau parinks strategijas ir 

metodus, padedančius mokiniams įveikti elgesio ir 

emocinius sunkumus. 

2. „Kaip padėti mokiniui mokytis ir išmokti, bei 

ugdytis kompetencijas.“ 

Tyrimo rezultatų pristatymas „Socialinio – 

emocinio mikroklimato įsivertinimas“ 5-10 kl. 

V. Kelmelienė 

 

D. Martimjanovienė 

Balandžio 

mėn.  

Mokytojai aptars naujausius būdus, kaip padėti 

mokiniams mokytis ir išmokti, kaip efektyviau ugdytis 

kompetencijas. 

3.  ”Fiziniai pratimai – natūralūs vaistai mūsų 

kūnams“. 

G.Aramavičienė Balandžio 

mėn. 

Mokytojai fizinį aktyvumą supras įvairiuose 

kontekstuose. 

4. „Nenoriu mokytis! Kaip skatinti mokinių 

motyvaciją?“ 

 

Mokyklos 

psichologė N. 

Bendaravičiūtė 

Balandžio 

mėn.  

Mokytojai sužinos, kas įtakoja mokinių mokymosi 

motyvaciją, gebės taikyti motyvuojančius metodus. 

Mokytojai galės diskutuoti apie mokinių motyvacijos 

skatinimo galimybes, kaip parinkti užduotis, 

skatinančias mokymosi motyvaciją. 

5. „Įtraukiojo ugdymo pamokos organizavimas“. 

 

G. Palšienė Birželio mėn.  Tinkamai pasirengs įtraukiojo ugdymo pamokai; taikys 

SUP mokiniams įvairius vertinimo būdus, stiprinant jų 

motyvaciją. 

6. ,,Pasiekimų vertinimas, dirbant pagal 

atnaujintas BUP programas“ 

R. Jarimavičienė Birželio mėn.  Mokytojai įgis žinių apie mokinių vertinimą pagal 

atnaujintas ugdymo programas. 

7. ,,Viešasis kalbėjimas - komunikavimo 

kompetencijos ugdymas“. 

Pranešimas „Šiuolaikiniai vaikai. Vaikų kartos. 

Kuo skiriasi z karta ir alfa karta“. 

R. Jarimavičienė 

 

D. Martimjanovienė 

Rugsėjo mėn.  Mokytojai susipažins su komunikavimo komponentais, 

sužinos kaip lavinti(is) viešojo kalbėjimo įgūdžius. 



38 

 

Mokytojai,  mokinio pagalbos specialistai įgys žinių 

kuo skiriasi z karta ir alfa karta. Koks šių kartos atstovų 

požiūris į mokymosi ir darbo procesus 

8.  Tyrimų „Adaptacijos ypatumai asmenybei 

kritinių ugdymosi etapų metu“ (I-os ir V-os 

klasių adaptacijos tyrimai) ir „Pirmokų 

brandumo bei pasirengimo mokyklai lygių 

nustatymas“ rezultatų pristatymas. 

Mokyklos 

psichologė  

N. Bendaravičiūtė 

Gruodžio 

mėn.  

Mokytojai susipažins su pirmokų brandumo mokyklai 

lygiu, su svarbiausiomis pirmokų bei penktokų 

adaptacijos problemomis, jų ypatumais bei įtaka 

mokinių emocijoms, išsiaiškins mokinių savęs 

vertinimo  bei nerimastingumo lygius, patiriamo streso 

lygį, pagrindinius stresorius. 

2. Atviros/integruotos pamokos 

1.  Istorijos – matematikos pamoka 5 klasėje 

„Istorinių įvykių laiko juosta“.  

R. Berteškienė 

A. Gudelevičienė 

Sausio mėn.  Mokiniai gebės apibrėžti pirminius ir sudėtinius 

skaičius, sudėtinius skaičius skaidyti pirminiais 

dauginamaisiais. 

 

2.  Geografijos-chemijos pamoka 10 kl. “Sieros 

rūgšties gamyba Lietuvoje”. 

A. Ryckis 

T. Radzevičienė 

sausio 9 d. Tarpdalykinių kompetencijų ugdymas 

3.  Integruota fizinio ugdymo ir matematikos 

pamoka ”Apskaičiuok savo fizines ypatybes“ 5-

10 kl.  

G. Aramavičienė 

R.  Berteškienė 

Vasario- 

balandžio 

mėn. 

Pagerės vaikų tarpdisciplininės kompetencijos.  

Teorinius dalykus gebės pritaikyti praktikoje. 

4.  Integruota fizinio ugdymo ir technologijų 

pamoka „Skaniai, greitai ir sveikai“ 5, 9, 10 kl.  

G. Aramavičienė 

Z. Valentienė 

Vasario- 

lapkričio 

mėn.  

Pagerės vaikų tarpdisciplininės kompetencijos.  

Teorinius dalykus gebės pritaikyti praktikoje. 

5.  Integruota informacinių technologijų ir fizikos 

pamoka „Lygiagretusis laidininkų jungimo 

tyrimas“ 

A. Šiuika Vasario mėn. Tarpdalykinių kompetencijų ugdymas. 

6.  Integruota matematikos –fizinio ugdymo 

pamoka 6 klasės mokiniams ,,Sportuoju ir 

skaičiuoju“ 

R. Berteškienė 

G. Aramavičienė 

 

Vasario mėn.  

 

Mokiniai, spręsdami užduotis individualiai ir grupėse, 

atliks loginio mąstymo reikalaujančias ir kartojimo 

užduotis. 

7.  Integruota matematikos ir lietuvių kalbos 

pamoka 7 klasėje ,,Interviu. Statistiniai 

duomenys“. 

I. Bendaravičiūtė 

R.Berteškienė 

 

Vasario mėn. 

 

Mokiniai susipažins kas yra variacinė eilutė, mediana, 

moda, imties dydis, vidurkis. 



39 

 

8.  Integruota rusų kalbos ir dailės pamoka 6 kl. 

„Piešiu šeimą“ 

Z. Valentienė 

G. Lisauskienė 

Vasario mėn. Tarpdalykinių kompetencijų ugdymas 

9.  Integruota lietuvių kalbos, etninės kultūros ir 

etikos pamoka „Eglė žalčių karalienė. 

Slėpiningoji žmogaus didybė“. 6 kl. Išvyka į 

Salomėjos Nėries muziejų Kaune. Pasakos 

inscenizacija.   

N.Bendaravičiūtė 

I. Bendaravičiūtė 

Kovo mėn. II 

sav. 

 

Ugdomos mokinių bendrosios ir dalykinės 

kompetencijos, gerės mokymo(si) ir ugdymo(si) 

rezultatai, gerės moksleivių bendravimo kultūra. 

10.  Integruota matematikos –fizinio ugdymo 

pamoka 9 klasės mokiniams ,,Sportuoju ir 

skaičiuoju“ . 

R. Berteškienė 

G. Aramavičienė 

 

Kovo mėn. 

 

 

Mokiniai, spręsdami užduotis individualiai ir grupėse, 

atliks loginio mąstymo reikalaujančias ir kartojimo 

užduotis. 

11.  Integruota matematikos –fizinio ugdymo 

pamoka 10 klasės mokiniams ,,Sportuoju ir 

skaičiuoju“.  

R. Berteškienė 

G. Aramavičienė 

 

Kovo  mėn. 

 

 

Mokiniai, spręsdami užduotis individualiai ir grupėse, 

atliks loginio mąstymo reikalaujančias ir kartojimo 

užduotis. 

12.  Integruota pamoka ,,Populiariosios muzikos 

stiliai ir statistika“ ( muzika + matematika) 10 

klasėje 

S. Maldžiūtė 

Valaitienė ir R. 

Berteškienė 

 

Kovo 22 d. 

Savarankiškai išanalizuos ir paruoš labiausiai 

patinkančių populiariosios muzikos stilių pristatymą. 

Mokiniai pasikartos kas yra variacinė eilutė, mediana, 

moda, imties dydis, vidurkis, nustatys ar talpa 

mobiliuose įrenginiuose priklauso nuo muzikos stiliaus. 

13.  Integruota matematikos –fizinio ugdymo 

pamoka 8 klasės mokiniams ,,Sportuoju ir 

skaičiuoju“ . 

R. Berteškienė 

G. Aramavičienė 

 

Kovo mėn.  Mokiniai, spręsdami užduotis individualiai ir grupėse, 

atliks loginio mąstymo reikalaujančias ir kartojimo 

užduotis. 

14.  Receptų knygos kūrimas (technologijos/ 

informacinės technologijos) 

Z. Valentienė Balandžio 

mėn. 

Tarpdalykinių kompetencijų ugdymas 

15.  Integruota matematikos –fizinio ugdymo 

pamoka 5 klasės mokiniams ,,Sportuoju ir 

skaičiuoju“ (2023-02). 

G. Aramavičienė 

R. Berteškienė 

Balandžio 

mėn. 

Mokiniai, spręsdami užduotis individualiai ir grupėse, 

atliks loginio mąstymo reikalaujančias ir kartojimo 

užduotis. 

16.  „Elektrolizė“ integruota pamoka 

(fizika/chemija). 

A. Šiuika Balandis 

II savaitė 

Tarpdalykinių kompetencijų ugdymas. 

 

17.  Garsai ir spalvos (dailė/ informacinės 

technologijos) 7 kl. 

Z. Valentienė Gegužės 

mėn. 

Tarpdalykinių kompetencijų ugdymas 



40 

 

18.  Atvira integruota lietuvių k., matematikos, 

geografijos, informacinių technologijų pamoka. 

„Vasaros kelionė. Biudžeto planavimas. 8 kl. 

I. Bendaravičiūtė 

R. Berteškienė 

A. Ryckis 

R. Jarimavičienė 

Gegužės 

mėn.  

Mokiniai, naudodamiesi skirtingų dalykų žiniomis ir 

gebėjimais, gebės planuoti ir ekonomiškai paskirstyti 

turimą biudžetą.  

19.  Interviu. Statistiniai duomenys. Atvira 

integruota lietuvių kalbos ir matematikos 

pamoka.  

R. Berteškienė 

I. Bendaravičiūtė 

Gegužės 

mėn.  

Mokiniams bus sudaryta galimybė bendradarbiauti, 

naudotis įvairiais informacijos šaltiniais, didinti 

mokymosi motyvaciją, ugdyti(s) bendrąsias bei 

dalykines kompetencijas.  

20.  Integruota matematikos – dailės pamoka 5 

klasėje ,,Kubo paviršiaus plotas, jo maketas“. 

R. Berteškienė 

Z. Valentienė 

Gegužės 

mėn. 

Mokiniai gebės pagaminti erdvinės figūros maketą, 

mokės apskaičiuoti paviršiaus plotą ir tūrį. 

21.  Žmogaus projektas. Integruota etikos ir istorijos 

pamoka 8 klasei P. Klimo tėviškėje 

N. Bendaravičiūtė Gegužės 

mėn. I sav. 

Skatinama meilė savo kraštui, tradicijoms, ugdomas 

pilietiškumas ir patriotiškumas. 

22.  Aš ir gamta. Žemės veidą sukūrė gamta. 

Integruota etikos, lietuvių k./literatūros ir 

gamtos pamoka 5-6 klasių mokiniams Vištyčio 

regioniniame parke.   

N. Bendaravičiūtė Birželio mėn. 

II sav. 

 

Pasinaudos sudaryta galimybe savarankiškai mokytis, 

tyrinėti, atrasti, ieškoti informacijos, aktyviai veikti, 

ieškoti sprendimo būdų; kaupti, rinkti informaciją, 

pritaikyti praktikoje viešojo kalbėjimo įgytus 

gebėjimus. 

23.  Integruota gamtos mokslų pamoka 

“Mikropasaulis“ 5 kl.  

T. Radzevičienė 

 

Spalio mėn.  Mokiniai suvoks gamtos mokslus kaip nedalomą 

visumą.  

24.  Integruota matematikos ir istorijos pamoka 5 

klasėje ,,Romėniškieji skaičiai“. 

R. Berteškienė 

A. Gudelevičienė 

Spalio mėn. 

 

Mokiniai gebės arabiškus skaičius užrašyti romėniškais 

skaitmenimis ir romėniškus arabiškais. Pritaikyti 

matematikos žinias istorijos moksle. 

25.  Atvira pamoka 9 klasės mokiniams „Vieno 

paveikslo istorija. Dėkingumas ir kilnumas“. 

N. Bendaravičiūtė Spalio mėn. 

II sav. 

Pasinaudos sudaryta galimybe savarankiškai mokytis, 

atrasti, ieškoti informacijos, aktyviai veikti, ieškoti 

sprendimo būdų, pritaikyti praktikoje viešojo kalbėjimo 

įgytus gebėjimus. 

26.  Šmurkšt atgal į pasaką... Dorinės vertybės 

pasakoje. Pamoka Kauno vaikų literatūros 

muziejuje 5 klasei integruota su lietuvių 

k./literatūra. 

N. Bendaravičiūtė 

I. Bendaravičiūtė 

Spalio mėn. 

III sav. 

 

Ugdomos mokinių bendrosios ir dalykinės 

kompetencijos, gerės mokymo(si) ir ugdymo(si) 

rezultatai, gerės moksleivių bendravimo kultūra. 



41 

 

27.  Viešosios kalbos sakymas 7 kl. “Baltų gentys ir 

jų kultūra. Gintaro kelias“ 

I. Bendaravičiūtė Lapkričio 

mėn. 

Mokiniai mokės mintis dėstyti aiškiai, sklandžiai, 

nuosekliai; ugdysis gebėjimą nuosekliai aprašyti 

peizažą.  

28.  Atvira lietuvių kalbos pamoka 9 kl. Tikrovė ir 

įsivaizduojamas pasaulis A. Baranausko 

„Anykščių šilelyje“. Integr. Su Etn. k. p. 

I.Bendaravičiūtė Lapkričio 

mėn.  

Mokiniai daugiau sužinos apie  pasakojamąją 

tautosaką, senuosius lietuvių papročius, tikėjimą, 

tradicijas, šventes.   

29.  Daktaras Kripštukas pragare. Vertybių 

puoselėjimo svarba. Integruota etikos ir lietuvių 

k./literatūros pamoka 7 klasei Vaikų literatūros 

muziejuje Kaune. 

N. Bendaravičiūtė 

I. Bendaravičiūtė 

Lapkričio 

mėn. II sav. 

 

Ugdomos mokinių bendrosios ir dalykinės 

kompetencijos, gerės mokymo(si) ir ugdymo(si) 

rezultatai, gerės moksleivių bendravimo kultūra. 

 

30.  Atvira chemijos pamoka „Indikatoriai“  9 kl. T. Radzevičienė Gruodžio 

mėn.  

Pasidalinti patirtimi, ugdymo metodais su kolegomis.  

31.  Integruotas matematikos ir informacinių 

technologijų projektinis darbas 9 kl. 

mokiniams ,,Matematinių formulių įterpimas ir 

panaudojimas tekste. Uždavinių sprendimo 

pavyzdžiai“ 

R. Jarimavičienė 

R. Berteškienė 

 

 

Gruodžio 

mėn. 

 

Mokiniai ugdysis skaitmeninę kompetenciją.  

 

32.  Integruota socialinių įgūdžių - etikos pamoka 

kitaip „Grotelės už vokelį“. Minime 

Tarptautinę Antikorupcijos dieną. 

D. Martimjanovienė 

N. Bendaravičiūtė 

Gruodžio 

mėn. 

Mokiniai gebės įvertinti korupcijos žalą, mąstys 

kritiškai, suvoks institucijų skaidrumo svarbą. 

33.  Integruota vokiečių kalbos ir technologijų 

pamoka „Kalėdinis atvirukas draugui“. (8 

klasė) 

G. Palšienė 

Z. Valentienė 

Gruodžio 

mėn. 

Ugdysis kūrybiškumo ir pažinimo kompetencijas. 

34.  Integruota muzikos ir vokiečių kalbos pamoka 

„Wir singen deutsche Lieder“ (8 kl.;10 kl.) 

G. Palšienė 

S.Maldžiūtė 

Valaitienė 

Gruodžio 

mėn 

Ugdys kūrybinius gebėjimus, kalbinius įgūdžius, 

dainuos. 

 

35.  Balys Sruoga „Gedimino sapnas“. Atvira 

integruota pamoka.  

I. Bendaravičiūtė 

A.Gudelevičienė 

Gruodžio 

mėn.  

Lietuvių kalbos žinias sies su istorinėmis žiniomis. 

Gebės pasakoti apie Vilniaus miesto įkūrimą,  

senuosius lietuvių papročius, tikėjimą.   



42 

 

36.  Integruota matematikos – dailės pamoka 6 

klasėje ,,Stačiakampio gretasienio paviršiaus 

plotas, jo maketas“. 

R. Berteškienė 

Z. Valentienė 

 

Gruodžio 

mėn 

Mokiniai gebės pagaminti erdvinės figūros maketą, 

mokės apskaičiuoti paviršiaus plotą ir tūrį. 

 

37.  Integruota matematikos, lietuvių kalbos ir 

informatikos pamoka 7 klasėje ,,Kalėdų 

papročiai ir tradicijos. Finansiniai 

skaičiavimai“. 

I. Bendaravičiūtė 

R. Berteškienė 

R.Jarimavičienė 

 

 

Gruodžio 

mėn. 

Mokiniai gebės apskaičiuoti savo šeimos šventinį 

biudžetą (patiekalų savikainas, prekių nuolaidas). 

3. Edukaciniai užsiėmimai su mokiniais (renginiai, išvykos, projektai) 

1. Išvyka į Salomėjos Nėries muziejų Kaune. 

Pasakos inscenizacija.  Integruota lietuvių 

kalbos, etninės kultūros ir etikos pamoka „Eglė 

žalčių karalienė“. 6 kl.  

I. Bendaravičiūtė 

N. Bendaravičiūtė 

Sausio mėn. 

 

Skatinama meilė savo kraštui, tradicijoms, ugdomas 

pilietiškumas ir patriotiškumas  

 

2.  8 kl. mokinių ekskursija į Kauno karo muziejų. A. Gudelevičienė Vasario mėn. Gilinti istorijos žinias, ugdyti meilę Tėvynei. 

3.  10 kl. mokinių išvyka į Marijampolės krašto ir 

prezidento K. Griniaus muziejų aplankant 

Tauro apygardos  partizanų ir tremties 

ekspoziciją.  

A. Gudelevičienė Vasario mėn.  Pagilinti žinias apie Lietuvos partizaninį karą.  

4.  Mokinių išvyka į Kalvarijos krašto muziejų, 

prisimenant Vasario 16 – osios akto signatarą 

Petrą Klimą. 

A. Gudelevičienė Vasario mėn.  Susieti asmenybę su svarbiausiais Lietuvos  istoriniais 

įvykiais. 

 

5.  5 – 8 kl. mokinių konferencija „Atverkime 

smulkiosios tautosakos lobyną“.  

I. Bendaravičiūtė Vasario mėn.  Praktinių užsėmimų metu patirs bendrumo jausmą, 

suvoks tarpusavio atsakomybės pasidalijimo svarbą, 

siekiant bendrų tikslų.  

6.  Koncertas Lietuvos Nepriklausomybės 

minėjimo proga. Kiekvienos klasės paruoštų 

dainų apie Lietuvą pristatymas.  

S. 

MaldžiūtėValaitienė 

Kovo 8 d.  Kiekviena klasė pasirinks ir paruoš dainą apie Lietuvą. 

Taip kiekvienas mokinys bus įtrauktas į koncertinę 

programą  bei Nepriklausomybės minėjimo renginį.  

7.  Ekskursija su 9-tos (rudenį 10-tos) klasės 

mokiniais. 

G. Aramavičienė Kovo mėn. Mokiniai labiau pažins savo šalį, jos istoriją. 

Neformalioje aplinkoje gerės klasės tarpasmeniniai 

santykiai. 



43 

 

8.  Integruotas matematikos- informacinių 

technologijų projektinis darbas  9 klasės 

mokiniams ,,Matematinių formulių įterpimas ir 

panaudojimas tekste. Uždavinių sprendimo 

pavyzdžiai“ . 

R. Berteškienė 

R. Jarimavičienė 

Kovo mėn. Mokiniai gebės kompiuteriu užrašyti matematikos 

formules, simboliu, uždavinių sprendimus. 

9.  Tiriamųjų darbų „Frazeologizmai mūsų 

kalboje“ pristatymas.   

I. Bendaravičiūtė 

Z. Valentienė 

Kovo mėn. 

 

Mokiniai daugiau sužinos apie  tautosaką, senuosius 

lietuvių papročius, tradicijas, šventes. 

10.  Dailyraščio konkursas „Rašom – 2024“.  I. Bendaravičiūtė Kovo mėn. Pasinaudos sudaryta galimybe savarankiškai mokytis, 

tyrinėti, atrasti, ieškoti informacijos, aktyviai veikti, 

ieškoti sprendimo būdų; kaupti, rinkti informaciją, 

pritaikyti praktikoje viešojo kalbėjimo įgytus 

gebėjimus.  

11.  Olympis Pavasario sesija Dalykų mokytojai Kovo mėn. Mokiniai susidomės mokomuoju dalyku, sustiprės jų 

mokymosi motyvacija. 

12.  ,,Kings“ olimpiada Pavasario sesija  Dalykų mokytojai  Balandžio 

mėn.  

Mokiniai susidomės mokomuoju dalyku, sustiprės jų 

mokymosi motyvacija.  

13.  STEAM (Marijampolė) edukacinės veiklos 

užsiėmimams „Kodėl augalų lapai žali?“ (7-8 

klasė)  

T. Radzevičienė Balandžio 

mėn. 

Integralus, į kompleksišką tikrovės reiškinių pažinimą, 

pritaikymą ir problemų sprendimą kreipiantis mokinių 

gebėjimų ugdymas gamtos mokslų kontekste. 

14.  STEAM (Marijampolė) edukacinės veiklos 

užsiėmimams „Cheminė mozaika“ (8-10 klasė) 

T. Radzevičienė Balandžio 

mėn.  

Integralus, į kompleksišką tikrovės reiškinių pažinimą, 

pritaikymą ir problemų sprendimą kreipiantis mokinių 

gebėjimų ugdymas gamtos mokslų kontekste. 

15.  Tarpmokyklinė mokinių ir mokytojų 

konferencija 7-10 klasių mokiniams „Gera 

savijauta – kelias į sėkmę“ 

N. Bendaravičiūtė Balandžio 

mėn.  

Ugdomos mokinių bendrosios ir dalykinės 

kompetencijos, gerės mokymo(si) ir ugdymo(si) 

rezultatai, gerės moksleivių bendravimo kultūra, 

pritaikys praktikoje viešojo kalbėjimo įgūdžius.  

16.   Išvyka į Marijampolės regioninį STEAM 

atviros prieigos centrą. (7 kl. mokiniai) 

G. Palšienė Balandžio 

mėn. 

Bus sudaromos galimybės plėstis mokinių vizualiajai 

saviraiškai, suteikiant daugiau žinių apie vizualiuosius 

menus, naudojant kompiuterines technologijas kaip 

pažangų kūrybos įrankį. 



44 

 

17.  Renginiai skirti „Žemės dienai“. T. Radzevičienė Gegužės 

mėn. 

Integralus, į kompleksišką tikrovės reiškinių pažinimą, 

pritaikymą ir problemų sprendimą kreipiantis mokinių 

gebėjimų ugdymas gamtos mokslų kontekste. 

18.  STEAM (Marijampolė) edukacinės veiklos 

užsiėmimams „Ar visų šulinių vanduo tinkamas 

gerti?“ (5-6 klasė) 

T. Radzevičienė Gegužės 

mėn. 

Integralus, į kompleksišką tikrovės reiškinių pažinimą, 

pritaikymą ir problemų sprendimą kreipiantis mokinių 

gebėjimų ugdymas gamtos mokslų kontekste. 

19.  Išvyka į Jono Basanavičiaus gimtinę. 

Knygnešiai. Vargo mokykla. Integruota 

lietuvių, etninė kultūra, etika. 5 kl. 

I. Bendaravičiūtė 

N. Bendaravičiūtė 

Gegužės 

mėn. 

 

Ugdomos mokinių bendrosios ir dalykinės 

kompetencijos, gerės mokymo(si) ir ugdymo(si) 

rezultatai, gerės moksleivių bendravimo kultūra.  

20.  Išvyka į Marijampolės PGT. Šv. Florijono 

dienos minėjimas. (8 kl. mokiniai) 

G. Palšienė 

 

Gegužės 

mėn. 

Mokiniai susipažins su ugniagesio gelbėtojo profesija. 

 

21.  Ekskursija su 9 kl. mokiniais  G. Aramavičienė Birželio mėn.  Mokiniai labiau pažins savo šalį, jos istoriją. 

Neformalioje aplinkoje gerės klasės tarpasmeniniai 

santykiai. 

22.  Dalyvavimas atviruose virtualiose pamokose. T. Radzevičienė Birželio mėn. Integralus, į kompleksišką tikrovės reiškinių pažinimą, 

pritaikymą ir problemų sprendimą kreipiantis mokinių 

gebėjimų ugdymas gamtos mokslų kontekste. 

23.  Kalvarijos sav. visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos projektas „Mokinių 

emocinės sveikatos stiprinimas“. 

N. Bendaravičiūtė Birželio mėn.  Mokiniai pagilins emocijų atpažinimo bei reiškimo 

įgūdžius, išmoks savipažinimo bei savianalizės 

metodų, gebės adekvačiai vertinti save ir kitą, suvoks ir 

gebės modeliuoti bei pozityviai analizuoti sudėtingas 

bendravimo situacijas. 

24.  Europos kalbų diena. (5-10 kl. mokiniai) G. Palšienė Rugsėjo mėn. 

 

Kalbinių kompetencijų ugdymas. Susipažinimas su kitų  

šalių kalbomis. 

Tradicijų puoselėjimas.  

25.  5 kl. mokinių išvyka į Kalvarijos krašto muziejų A. Gudelevičienė Rugsėjo mėn.  

 

Suprasti muziejaus eksponatų vertingumą ir reikšmę 

istorijos pažinimui. 

26.  6 kl. mokinių išvyka į Kalvarijos krašto 

muziejų. 

A. Gudelevičienė Rugsėjo mėn.  Gilinti istorijos žinias labiau pažįstant gimtą kraštą. 

 



45 

 

27.  Išvyka į Vaikų literatūros muziejų Kaune. 

Integruota lietuvių kalbos, etikos, etninės 

kultūros pamoka „Šmurkšt atgal į pasaką“. 

I. Bendaravičiūtė 

N. Bendaravičiūtė 

Rugsėjo mėn. Ugdomos mokinių bendrosios ir dalykinės 

kompetencijos, gerės mokymo(si) ir ugdymo(si) 

rezultatai, gerės moksleivių bendravimo kultūra. 

28.  Kalbų diena - 2024. Viktorina „Trys Baltijos 

šalys“. 

I. Bendaravičiūtė Rugsėjo mėn.  Ugdysis patriotiškumą, pagarbą gimtajam kraštui.  

Gebės atsakingai veikti ir bendradarbiauti. 

29.  10-9 kl. išvyka į Marijampolės krašto ir 

prezidento K.Griniaus muziejų Marijampolėje. 

A. Gudelevičienė Spalio mėn.  Suprasti asmenybės įtaką valstybės gyvenimui. 

30.  9 kl. išvyka į Kalvarijos savivaldybę minint 

Savivaldos dieną. 

A.Gudelevičienė Spalio mėn. Gilinti žinias apie savivaldos reikšmę visuomenei. 

31.  ,,Kings“ olimpiada Rudens sesija  Dalykų mokytojai  Spalio mėn.  Mokiniai susidomės mokomuoju dalyku, sustiprės jų 

mokymosi motyvacija.  

32.  Olympis Rudens sesija Dalykų mokytojai Lapkričio 

mėn.  

Mokiniai susidomės mokomuoju dalyku, sustiprės jų 

mokymosi motyvacija. 

33.  Edukacija mokiniams „Adventinio vainiko 

gamyba“. 

G. Palšienė Lapkričio 

mėn. 

Etninės kultūros tradicijų puoselėjimas. 

34.  Ekskursija su 10 klasės mokiniais. G. Aramavičienė Lapkričio 

mėn. 

Mokiniai labiau pažins savo šalį, jos istoriją. 

Neformalioje aplinkoje gerės klasės tarpasmeniniai 

santykiai. 

35.  Marijampolės STEAM centras.  

Garsų dėlionė 7 klasė. 

A. Šiuika Lapkričio 

mėn. 

Tarpdalykinių kompetencijų ugdymas, mokinių 

dalykinių žinių gilinimas. 

36.  Tarptautinis informatinio mąstymo konkursas 

,,Bebras“  

R. Jarimavičienė Lapkričio 

mėn 

 

Tarptautiniame konkurse sudalyvaus bent 40 mokinių 

iš 1-10 kl. Dalyvaudami konkurse mokiniai atidžiau 

pasigilins į visas informatikos sritis, pastebės jų svarbą 

ir dermę su kitais mokslais. 

4. Dalyvavimas olimpiadose, konkursuose, akcijose 

1.  Kalvarijos sav. 9 – 12 kl. mokinių lietuvių 

kalbos ir literatūros olimpiada. 

 

I.Bendaravičiūtė Sausio 12 d.  Ugdysis kūrybiškumo kompetenciją. Prisimins laiško 

žanrą, gebės jį parašyti nurodyta tema, bandys tiksliai ir 

taikliai reikšti mintis.  

    2. Pilietinė iniciatyva „Pergalės šviesa“. G. Palšienė 

 

Sausio 12 d. Pilietiškumo kompetencijos ugdymas. 



46 

 

3.  Respublikinis Lietuvos narystės NATO ir 

Europos Sąjungoje (ES) dvidešimtmetį 

paminėti skirtas matematikos ir informacinių 

technologijų konkursas ,,Piešinys – 

matematikos uždavinys“ 

R.Jarimavičienė 

R.Berteškienė 

 

Sausio mėn.  Mokiniai kūrybiškai pažvelgs į matematiką, 

naudojantis teksto redaktoriumi išreikšti savitas, 

drąsiais, patrauklias matematikos interpretacijas.  

         4.  Lietuvos mokinių chemijos 

olimpiados mokyklinis ir rajoninis etapas 

T. Radzevičienė Sausio mėn.  Dalyvavimas konkursuose ir olimpiadose yra puikus 

būdas siekti daugiau nei įmanoma mokykloje. 

Olimpiados motyvuoja, skatina mąstymą, leidžia tam 

tikra prasme pajausti universiteto dvasią jau mokykloje. 

Olimpiados padeda mokiniams siekti aukštesnių tikslų. 

        5. Lietuvos mokinių biologijos  

olimpiados mokyklinis ir rajoninis etapas. 

T. Radzevičienė Sausio mėn. Dalyvavimas konkursuose ir olimpiadose yra puikus 

būdas siekti daugiau nei įmanoma mokykloje. 

Olimpiados motyvuoja, skatina mąstymą, leidžia tam 

tikra prasme pajausti universiteto dvasią jau mokykloje. 

Olimpiados padeda mokiniams siekti aukštesnių tikslų. 

       6. Kalvarijos sav. 5 – 12 kl. mokinių meninio 

skaitymo  konkursas.  

I.Bendaravičiūtė Sausio 23 d. Bus ugdoma skaitymo kompetencija. 

       7. Fizikos olimpiada II turas (9, 10 kl.) A.Šiuika Sausis 23 d. Gabių mokinių ugdymas, dalykinių žinių gilinimas. 

       8. Respublikinis vaikų ir moksleivių televizijos 

konkursas ,,Dainų dainelė-2024“ 

S. Maldžiūtė 

Valaitienė 

Sausio 25 d. Dalyvavimas šiame konkurse praplės dalyvės muzikinę 

– koncertinę patirtį, ugdys atlikėjišką praktiką, leis 

pasitikrinti ir įsivertinti savo dainavimo sugebėjimus 

respublikiniu mastu. 

       9. Projektas – akcija „Baltajam badui – ne! 

Pagamink lesyklėlę paukšteliams“. 

G. Kazlauskas Sausio mėn. Mokiniai bendraus ir bendradarbiaus atliekant 

kūrybines užduotis ir organizuojant bendrą veiklą 

     10. Technologijų olimpiada. G. Kazlauskas Vasario mėn. Parodys kūrybinius gebėjimus. 

     11. Lietuvos mokinių STEAM 

olimpiados mokyklinis ir rajoninis etapas. 

T. Radzevičienė Vasario mėn.  Dalyvavimas konkursuose ir olimpiadose yra puikus 

būdas siekti daugiau nei įmanoma mokykloje. 

Olimpiados motyvuoja, skatina mąstymą, leidžia tam 

tikra prasme pajausti universiteto dvasią jau mokykloje. 

Olimpiados padeda mokiniams siekti aukštesnių tikslų. 



47 

 

      12. Tarpklasinės badmintono varžybos skirtos 

Vasario 16-tosios dienai paminėti. 

G. Aramavičienė 

 

 

Nuo vasario 1 

iki 15 d. 

(pertraukų 

metu). 

Padidės mokinių savivertė, pagerės darbo komandoje ir 

socialiniai įgūdžiai. 

Vaikai gebės geriau dorotis su įvairiais sunkumais. 

Padės suformuoti ilgalaikius sveiko gyvenimo būdo 

įpročius. 

      13. LADYgolo (mergaičių futbolo) savivaldybių 

etapas. 

G. Aramavičienė Vasario mėn. 

(tiksli data 

nepaskelbta). 

Padidės mokinių savivertė, pagerės darbo komandoje ir 

socialiniai įgūdžiai. 

Vaikai gebės geriau dorotis su įvairiais sunkumais. 

Padės suformuoti ilgalaikius sveiko gyvenimo būdo 

įpročius. 

      14. Lietuvių kalbos instituto organizuojamas 

nacionalinis konkursas 5 – 12 klasių mokiniams 

„Mano žodynas“, skirtas kalbininko K. Būgos 

pirmojo „Lietuvių kalbos žodyno“  sąsiuvinio 

šimtmečiui paminėti.  

I. Bendaravičiūtė Vasario mėn.  Bus siekiama geresnių mokymosi rezultatų.  

 

      15. Sūduvos krašto 5 – 12 kl. mokinių etninės 

kultūros olimpiada II etapas. 

I. Bendaravičiūtė Vasario/kovo 

mėn.  

Tyrinėjimu grįstas mokymasis padės geriau pažinti 

lietuvių kalbos leksikos turtingumą, suvokti žodžių 

reikšmes bei pažinti žodžių kilmę; susipažinti su 

žodynais, jų paskirtimi.  

      16. Tarptautinis epistolinio rašinio konkursas.  I. Bendaravičiūtė Kovo mėn.  Tyrinėjimu grįstas mokymasis padės geriau pažinti 

lietuvių kalbos leksikos turtingumą, suvokti žodžių 

reikšmes bei pažinti žodžių kilmę; susipažinti su 

žodynais, jų paskirtimi. 

      17. Dalyvavimas konkurse „Mano žvilgsnis į 

supantį pasaulį“. 

T. Radzevičienė Kovo mėn. Dalyvavimas konkursuose ir olimpiadose yra puikus 

būdas siekti daugiau nei įmanoma mokykloje. 

Olimpiados motyvuoja, skatina mąstymą, leidžia tam 

tikra prasme pajausti universiteto dvasią jau mokykloje. 

Olimpiados padeda mokiniams siekti aukštesnių tikslų. 



48 

 

     18. STEAM, aplinkos apsaugos konkursas. T. Radzevičienė Kovo mėn.  Dalyvavimas konkursuose ir olimpiadose yra puikus 

būdas siekti daugiau nei įmanoma mokykloje. 

Olimpiados motyvuoja, skatina mąstymą, leidžia tam 

tikra prasme pajausti universiteto dvasią jau mokykloje. 

Olimpiados padeda mokiniams siekti aukštesnių tikslų. 

     19. Tarpklasinis stalo teniso turnyras. 

 

G. Aramavičienė 

D. Martimjanovienė 

Kovo mėn. 

 

Padidės mokinių savivertė, pagerės darbo komandoje ir 

socialiniai įgūdžiai. 

Vaikai gebės geriau dorotis su įvairiais sunkumais. 

Padės suformuoti ilgalaikius sveiko gyvenimo būdo 

įpročius. 

     20. Vaikų kūrybinės iniciatyvos fondo 

organizuojamas vokiečių kalbos konkursas 

„Kalbų Kengūra“. 

G. Palšienė Kovo mėn.  Gabių vaikų ugdymas. Dalykinių kompetencijų 

ugdymas. 

     21. Projektas „Paukščių perėjimas ir inkilų 

įvairovė.“  

G. Kazlauskas Kovo mėn. 

 

Mokiniai bendraus ir bendradarbiaus atliekant 

kūrybines užduotis ir organizuojant bendrą veiklą. 

     22. Liaudies dailės konkursas „Sidabro vainikėlis 

2024“. 

G. Kazlauskas Balandžio 

mėn. 

Parodys kūrybinius gebėjimus.  

 

     23. Respublikinis etikos konkursas 9-10 klasių 

mokiniams. 

N. Bendaravičiūtė Kovo mėn. II-

III sav. 

 

Ugdysis komunikavimo, skaitmeninę, pažinimo bei 

asmeninę kompetencijas. Gebės mintis dėstyti aiškiai, 

sklandžiai, nuosekliai. 

    24. Respublikinė 5 – 12 kl. mokinių etninės 

kultūros olimpiada. (III etapas) 

 

I. Bendaravičiūtė Balandžio/ 

gegužės mėn. 

Gabieji mokiniai olimpiadose ugdysis bendrąsias 

kompetencijas. Įtvirtins lietuvių kalbos ir literatūros 

žinias; pasitikrins savo gebėjimus, įsivertins; garbingai 

atstovaus mokyklai. 

    25. Mokinių kūrybinių medžio darbų paroda. G. Kazlauskas Gegužės 

mėn. 

Demonstruos kūrybinius sumanymus parodoje. 

    26. Draugiškos futbolo varžybos G. Aramavičienė Gegužės 

mėn. 3-4 

savaitės. 

Padidės mokinių savivertė, pagerės darbo komandoje ir 

socialiniai įgūdžiai. 

Vaikai gebės geriau dorotis su įvairiais sunkumais. 

Padės suformuoti ilgalaikius sveiko gyvenimo būdo 

įpročius. 



49 

 

    27. Draugiškos krepšinio varžybos. G. Aramavičienė Gegužės 

mėn. 3-4 

savaitės. 

 

Padidės mokinių savivertė, pagerės darbo komandoje ir 

socialiniai įgūdžiai. 

Vaikai gebės geriau dorotis su įvairiais sunkumais. 

Padės suformuoti ilgalaikius sveiko gyvenimo būdo 

įpročius. 

    28. Dalyvauti akcijoje „Gedulo ir vilties bei 

Okupacijos ir genocido diena“ 

A. Gudelevičienė Birželio 

14-15 d. 

Pagerbti ir prisiminti sovietinės okupacijos metais 

žuvusius ir ištremtus tautiečius 

     29. Vokiečių kalbos dienos „Ö kaip vokiškai?“.   G. Palšienė Spalio mėn. Pažvelgs į vokiečių kalbą ir kultūrą iš įvairių 

perspektyvų. Lavės kalbiniai įgūdžiai, ugdysis 

kultūrinę kompetenciją. 

     30. Tarptautinis filosofinio esė rašymo (anglų 

kalba) konkursas BSPEE-2024. 

N. Bendaravičiūtė Spalio mėn. 

IV sav. 

Ugdysis komunikavimo, skaitmeninę, pažinimo bei 

asmeninę kompetencijas. Gebės mintis dėstyti aiškiai, 

sklandžiai, nuosekliai; ugdysis gebėjimą mintis reikšti 

anglų kalba.  

     31. Kvadrato zoninės varžybos. G. Aramavičienė Lapkričio  

gruodžio 

mėn. 

Padidės mokinių savivertė, pagerės darbo komandoje ir 

socialiniai įgūdžiai. 

Vaikai gebės geriau dorotis su įvairiais sunkumais. 

Padės suformuoti ilgalaikius sveiko gyvenimo būdo 

įpročius. 

     32. Futbolo zoninės varžybos. G. Aramavičienė Lapkričio  

gruodžio 

mėn. 

Padidės mokinių savivertė, pagerės darbo komandoje ir 

socialiniai įgūdžiai. 

Vaikai gebės geriau dorotis su įvairiais sunkumais. 

Padės suformuoti ilgalaikius sveiko gyvenimo būdo 

įpročius. 

     33. Dalyvauti akcijoje „Skaidrumą kuriame kartu“ 

skirtoje antikorupcijos dienai. 

A. Gudelevičienė Lapkričio 

mėn.  

Pasitikrinti žinias antikorupcijos temomis. 

 

     34. Respublikinis etikos konkursas 7-8 klasių 

mokiniams „Šalia manęs kitas žmogus“. 

N. Bendaravičiūtė Lapkričio 

mėn. II-III 

sav 

Ugdysis komunikavimo, skaitmeninę, pažinimo bei 

asmeninę kompetencijas. Gebės mintis dėstyti aiškiai, 

sklandžiai, nuosekliai. 

     35. Technologijų olimpiada II turas  (8 kl. – 10 kl.) 

Dailės olimpiada II turas  ( 7 kl. -10 kl ) 

Z. Valentienė Laikas bus 

nurodytas  

Gabiųjų  mokinių ugdymas. 

Žinių gilinimas. 



50 

 

švietimo 

skyriaus 

plane 

5.  Veikla su tėvais 

1.  Auklėjamosios klasės tėvų susirinkimai. Klasės auklėtojai Kiekvieną 

pusmetį 

Pagerės mokinių mokymosi rezultatai, sustiprės jų 

atsakomybės jausmas. 

Tėvai įsilies į įvairias klasės veiklas, taip pat labiau 

stengsis dėl vaikų mokymosi rezultatų gerėjimo. 

2. Individualus pokalbiai su tėvais,  

atvirų dienų diena mokykloje. 

Dalykų mokytojai Pagal 

būtinybę, 

Pagal 

mokyklos 

veiklos planą  

Bendradarbiavimas su tėvais sudaro sąlygas 

mokytojams ir tėvams mokytis vieniems iš kitų bei 

veiksmingai spręsti socialines problemas. 

3. Tėvų dienos mokykloje mokymosi rezultatams 

aptarti. Pokalbiai trise: mokinys, mokytojas, 

tėvai. 

Klasių auklėtojai Kiekvieną 

pusmetį 

 

Skatinamas tėvų, mokinių ir mokytojų sutelktumas 

bendram tikslui siekti, kad kiekvienas mokinys turėtų 

galimybę „augti“, siektų individualios pažangos, gerėtų 

ugdymosi rezultatai. 

4. Pranešimas 6 klasės mokinių tėvams „Kaip 

padėti vaikui atrasti  motyvaciją mokytis“. 

 

I. Bendaravičiūtė 

 

Sausio mėn. 

 

Tėvai daugiau įsitrauks į vaiko ugdymo procesą.  

Vyks aktyvus bendradarbiavimas su mokinių tėvais, o 

tai padės išspręsti vaikų mokymosi motyvacijos bei 

elgesio problemas.  

5.  „Seku seku pasaką“ I. Bendaravičiūtė 

Klasių vadovai 

Sausio mėn.  Bus sudaryta galimybė pabendrauti su mokyklos 

bendruomene, kultūringai ir prasmingai praleisti 

laisvalaikį. 

6.  Tyrimų „Pirmokų brandumo ir pasirengimo 

mokyklai lygiai“ ir „I-os klasės mokinių 

adaptacijos mokykloje ypatumai“ pristatymas 

I-os klasės mokinių tėvams. 

N. Bendaravičiūtė Sausio mėn. 

II sav. 

 

Tėvai susipažins su pirmokų brandumo bei pasiruošimo 

mokyklai lygiais. Suvoks brandumo mokyklai svarbą 

vaiko adaptacijai bei mokymosi motyvacijai, savęs kaip 

mokinio identifikavimui. Tėvai susipažins su 

svarbiausiomis pirmokų adaptacijos problemomis, jų 

ypatumais bei įtaka mokinių emocijoms, išsiaiškins 



51 

 

mokinių savęs vertinimo  bei nerimastingumo lygius, 

patiriamo streso lygį, pagrindinius stresorius. 

7.  Tyrimo „Penktokų adaptacijos ypatumai“ V-os 

klasės mokinių tėvams. 

N.Bendaravičiūtė Sausio mėn. 

II sav. 

Tėvai susipažins su svarbiausiomis penktokų 

adaptacijos problemomis, jų ypatumais bei įtaka 

mokinių emocijoms, išsiaiškins mokinių savęs 

vertinimo  bei nerimastingumo lygius, patiriamo streso 

lygį, pagrindinius stresorius. 

Tėvai susipažins su prieraišumo svarba vaikystėje, 

pagrindiniais vaikų psichologiniais sunkumais, gebės 

juos identifikuoti ir modifikuoti savo auklėjimo stilius. 

8.  Edukacinis užsiėmimas “Ridrid margutis, 

pavasario sukutis“ (7 klasės mokiniais ir jų 

tėvams) 

G. Palšienė Kovo mėn. Bendravimas ir bendradarbiavimas su tėvais ir 

mokiniais. 

9.  Paskaita – diskusija I-II klasių mokinių tėvams 

„Psichologiniai vaikų sunkumai. Prieraišumo 

svarba“. 

N. Bendaravičiūtė Balandžio 

mėn. IV sav. 

Tėvai susipažins su keturiais pagrindiniais vaikų 

netinkamo elgesio tikslais, gebės juos atpažinti. 

10.  Paskaitų ciklas  „Pozityvūs vaikų ugdymo 

metodai“. 

D. Martimjanovienė Balandžio – 

gegužio mėn. 

Tėveliai (globėjai) įgys naujų žinių, gebėjimų kaip 

pozityviai auklėti vaikus.  

11.  Paskaita – diskusija III-IV klasių mokinių 

tėvams „Psichologiniai vaikų sunkumai. 

Netinkamo vaikų elgesio tikslai“. 

N. Bendaravičiūtė Gegužės 

mėn. I sav. 

Tėvai dalyvaus diskusijoje, susipažins su paauglystės 

amžiaus ypatumais, mokysis bendravimo su paaugliu 

būdų.  

12.  Paskaita-diskusija V- VI klasių mokinių tėvams 

„Paauglystė. Problemos, iššūkiai, galimybės“. 

N. Bendaravičiūtė Lapkričio 

mėn. III sav. 

Tėvai dalyvaus diskusijoje, susipažins su paauglystės 

amžiaus ypatumais, mokysis bendravimo su paaugliu 

būdų. 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

 

 

 

 
 

Priedas Nr. 5 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS  2024 METŲ VEIKLOS PLANAS   

 

Eil. Nr. Priemonės Laikotarpis Atsakingas Dalyviai Laukiami rezultatai 

Bendrosios priemonės 

1. VGK posėdžių organizavimas. 

 

 

 

Išplėstinių VGK posėdžių 

organizavimas.  

Kartą / mėn. 

 

 

 

2 kartus/ per 

pusm. 

 

 

VGK pirmininkė 

 

 

 

VGK pirmininkė 

 

VGK 

 

 

 

VGK, 

mokytojai, 

pagalbos 

mokiniui 

specialistai, 

socialiniai 

partneriai 

Planingai ir tikslingai sprendžiamos iškilusios 

problemos, organizuojami prevenciniai ir kt.  

renginiai 

 

 

 

 

 

 

2. Mokytojų, tėvų (globėjų, rūpintojų) 

konsultavimas prevenciniais, 

psichologiniais, specialiojo ugdymo 

ir kt. klausimais. 

 

Visus metus 

 

VGK nariai 

Mokyklos 

bendruomenė 

Pateiktos rekomendacijos mokytojams, tėvams 

rūpimais prevencijos klausimais. 

Mažės drausmės pažeidimų, gerės ugdymosi 

rezultatai. 

3. Mokyklos bendruomenės narių 

veiksmų koordinavimas, siekiant 

užtikrinti saugią, sveiką aplinką 

mokykloje, užkertant kelią bet 

kokioms smurto ir patyčių 

apraiškoms ir žalingiems įpročiams. 

Bendradarbiavimas su Kalvarijos 

Visus metus  VGK pirmininkė Pagalbos 

mokiniui 

specialistai 

Komandoje koordinuojamas problemų 

sprendimas. Saugi ir palanki mokiniams ugdytis 

aplinka. Kiekvienas vaikas dalyvauja ilgalaikėje 

patyčių prevencijos programoje, vyksta nuoseklus 

ir reguliarus mokinių socialinių ir emocinių 

kompetencijų ugdymas. 



53 

 

sav. tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatoriumi, 

Marijampolės PPT ir kt. institucijų 

darbuotojais. 

4. Individualios konsultacijos 

mokytojams, kurie dirba su 

specialiųjų poreikių mokiniais dėl 

individualizuotų ir pritaikytų 

programų rengimo. 

Visus metus Spec. pedagogė  

D. Simanavičienė 

 

Dalykų 

mokytojai 

Susipažins su mokinių gebėjimais ir ugdymosi 

sunkumais. 

5. Informacinė šviečiamoji sklaida 

mokiniams, tėvams, mokytojams 

(susirinkimų, klasės valandėlių 

metu). 

Visus metus  VGK pirmininkė 

 

Mokyklos 

bendruomenė 

Suteikta žinių apie žalingų įpročių poveikį ir 

pasekmes, įvairius pavojus. Sumažinta rizikos 

veiksnių įtaką mokiniams. 

6. Informacijos apie VGK veiklą 

teikimas  mokyklos internetinėje 

svetainėje.  

Visus metus VGK pirmininkė 

 

VGK nariai Sistemingai pateikiama informacija apie 

mokykloje vykdomą prevencinį darbą. 

7. VGK veiklos ataskaitos rengimas. Gruodis VGK pirmininkė 

 

VGK nariai Išanalizuota mokyklos VGK veikla, nustatyti 

privalumai ir trūkumai. 

Komisijos posėdžiai, pasitarimai 

1. Vaiko gerovės komisijos veiklos 

plano 2024 m. aprobavimas.  

Sausio mėn. Komisijos 

pirmininkė  

VGK 

 

Aprobuotas VGK veiklos planas 2024 m. 

 

2. VGK posėdžiuose svarstomi 

mokinių elgesio taisyklių 

pažeidimai, smurto, patyčių atvejai, 

prevencijos ir intervencijos 

priemonių taikymas ir efektyvumas.  

Pagal poreikį 

 

 

 

 

Komisijos 

pirmininkė  

 

 

VGK  

 

 

Išsiaiškinti mokinių elgesio pažeidimai, taikomos 

drausminimo priemonės, vykdoma nuolatinė 

stebėsena, teikiamos tikslinės ugdymo 

rekomendacijos mokytojams, tėvams.  

3. Lankomumo analizė. Mokinių, 

praleidusių daugiausiai pamokų be 

pateisinamos priežasties, 

svarstymas. 

Kiekvieną 

mėn. 

 

Socialinė 

pedagogė 

D. 

Martimjanovienė 

VGK Išsiaiškintos atskirų mokinių mokyklos 

nelankymo priežastys, paskirtos drausminančios 

priemonės.  



54 

 

4. Mokinių, turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių I-ojo ir II-ojo 

pusmečio pasiekimų bei 

individualios pažangos aptarimas ir 

analizė. 

Vasario ir 

birželio mėn. 

Komisijos 

pirmininkė 

 

VGK, dalykų 

mokytojai 

 

 

Aptartos SUP mokinių ugdymo(si) problemos, 

pakoreguotos programos. 

5. Specialiųjų poreikių mokinių 

metinių rezultatų aptarimas.  

Birželio mėn. Komisijos 

pirmininkė  

 

Mokyklos 

mokytojai 

Aptartos specialiųjų poreikių mokinių ugdymo(si) 

problemos. Įvertinta pagalbos mokiniui 

specialistų veikla. 

6. Specialiųjų poreikių mokinių 

individualių planų ir individualių 

programų aprobavimas.  

Rugsėjo mėn.  Komisijos 

pirmininkė  

 

VGK  

 

Aprobuoti SUP mokinių individualūs  planai, 

individualios mokinio poreikiams pritaikytos 

programos. 

7. Mokinių specialiųjų ugdymosi 

poreikių pirminis vertinimas 

mokyklos VGK ir Marijampolės 

savivaldybės pedagoginėje 

tarnyboje 

Visus metus Komisijos 

pirmininkė, 

pagalbos mokiniui 

specialistai, 

mokytoja 

VGK  

 

 

Įvertinti mokinių gebėjimai ir parengti 

dokumentai Marijampolės PPT dėl išsamaus 

mokinių specialiųjų ugdymosi poreikių  ištyrimo  

ir įvertinimo. 

8. Mokinių gebėjimų pakartotinis 

vertinimas mokyklos VGK ir 

Marijampolės savivaldybės 

pedagoginėje tarnyboje 

Balandžio 

mėn. 

Komisijos 

pirmininkė, 

pagalbos mokiniui 

specialistai, 

mokytojai 

VGK Įvertinti mokinių gebėjimai ir parengti 

dokumentai Marijampolės PPT dėl išsamaus SUP 

ištyrimo. 

9. Mokinių adaptacijos ypatumai 

kritinių ugdymosi etapų metu. 

 

Rugsėjo, 

spalio mėn.  

Psichologė 

N. Bendaravičiūtė 

 

1, 5 kl. 

mokiniai, SUP 

turintys 

mokiniai bei 

naujai į 

mokyklą 

mokytis atvykę 

mokiniai 

Mokiniai išsiaiškins savo vaidmens supratimą, 

požiūrį į mokymąsi, mokyklą. Bus įvardinti 

pirmokų bei penktokų adaptacinio laikotarpio 

ypatumai, kylantys sunkumai, kas leis 

mokytojams suvokti adaptacijos poveikį mokinių 

emocinei raiškai,  psichologinei savijautai. 

10. Mokyklos vaiko gerovės komisijos 

2024 m. veiklos analizė ir ataskaita. 

Gruodžio 

mėn. 

Komisijos 

pirmininkė  

VGK  Išanalizuota mokyklos VGK veikla, nustatyti 

privalumai ir trūkumai. 



55 

 

Prevencinė veikla, renginiai, akcijos 

1. Mokyklos lankomumo duomenų 

kaupimas, nagrinėjimas, problemų 

sprendimas. Pamokų lankomumo 

kontrolė. Lankomumo ataskaitų 

rengimas. 

Visus metus Kl. auklėtojai 

Socialinė 

pedagogė 

 Nagrinėjamos mokinių nenoro lankyti mokyklą, 

mokyklos nelankymo, baimių eiti į mokyklą, 

nesėkmingo mokymosi priežastys.  

Mažės nepateisinamų pamokų skaičius. 

2. Tabako, alkoholio, kitų psichiką 

veikiančių medžiagų programos 

prevencijos, Sveikatos, lytiškumo 

ugdymo ir rengimo šeimai programų 

integravimas į dalykų ugdymo 

turinį. 

Visus metus VGK pirmininkė 

 

1-10 kl. Stiprinamas 1-10 klasių mokinių atsparumas 

žalingiems įpročiams, sudaromi sveikos 

gyvensenos įgūdžiai, formuojamas socialus 

elgesys. 

3. Savipažinimo ir savianalizės grupės 

„Nepamiršk parašiuto“ emocinių ir 

bendravimo sunkumų mokiniams. 

1 k./mėn.  Psichologė 

N. Bendaravičiūtė 

 

2-4 ir 5-8 kl. 

mokiniai, 

turintys elgesio, 

emocinių bei 

bendravimo 

sunkumų. 

Mokiniai pagilins emocijų atpažinimo bei 

reiškimo įgūdžius, išmoks savipažinimo bei 

savianalizės metodų, gebės adekvačiai vertinti 

save ir kitą, suvoks ir gebės modeliuoti bei 

pozityviai analizuoti sudėtingas bendravimo 

situacijas. 

 

4. 

Gyvenimo ir socialinių įgūdžių 

ugdymo mokiniams grupėse 

užsiėmimai: 

1-4 kl. mok. „Bingo“ arba socialinių 

įgūdžių ugdymas kitaip“. 

5- 6 kl. mok. „Kopiu į atsiprašymų 

kalną“. 

 7 -10 kl. mok.  „Statau draugystės ir 

savęs pažinimo bokštą“. 

Visus metus Socialinė 

pedagogė 

D. 

Martimjanovienė 

 

1-10 kl. 

mokiniai, 

turintys žemą 

savivertę bei 

elgesio, 

emocinių ir 

bendravimo 

sunkumų. 

 

Edukacinių (stalo ) žaidimų pagalba gerės 

mokinių bendravimo ir bendradarbiavimo bei 

socialiniai emociniai įgūdžiai, stiprės savivertė. 

 

5 Psichologiniai mokymai 

(komandiniai) 

Vasario mėn. 

Kovo mėn. 

Sveikatos 

priežiūros 

specialistė, 

psichologas 

1-4 kl. 

mokiniai 

7-8 kl. 

mokiniai 

Mokiniai suvoks, jog emocinė 

ir psichologinė sveikata yra lygiai taip pat svarbi 

kaip ir fizinė. 



56 

 

6. Kalvarijos policijos bendruomenės 

pareigūnė Lina Kalinauskienė. 

“Duomenų apsauga.” 

Spalio mėn. Socialinė 

pedagogė 

D. 

Martimjanovienė 

7-10 kl. 

mokiniai 

Pagerės mokinių žinios apie duomenų apsaugą bei  

gresiančius pavojus atskleidus, paviešinus savo ir 

kitų  asmeninius duomenis. 

 

7. Sąmoningumo didinimo mėnuo „BE 

PATYČIŲ“. 

Kovo mėn. Vaiko gerovės 

komisija 

1-10 kl. Pagerės mokyklos bendruomenės narių santykiai, 

mažės patyčių atvejų. 

8. Tarpmokyklinė mokinių bei 

mokytojų konferencija “Gera 

savijauta - kelias į sėkmę”. 

Balandžio 

mėn.  

2024-04-12 

Psichologė N. 

Bendaravičiūtė 

Kalvarijos 

savivaldybės - 

Regioninė 

konferencija 

bendrojo 

ugdymo įstaigų 

1-12 klasių 

mokiniams, 

mokytojams ir 

švietimo 

pagalbos 

specialistams. 

Mokiniai dalinsis savo patirtimi, kaip išvengti 

streso, sumažinti įtampą, stiprinti savivertę, 

pasitikėjimą savimi tuo užtikrinant gerą savijautą 

ir sėkmingą mokymąsi. Mokiniai ugdysis 

komunikavimo, skaitmeninę, socialinę emocinę, 

sveikos gyvensenos kompetencijas. 

9. Akcija „Gegužė – mėnuo be smurto 

prieš vaikus“. 

 

Gegužės 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

Martimjanovienė 

 

1-10 kl. 

 

 

 

Pagerės mokyklos bendruomenės narių santykiai, 

mažės agresijos ir smurto atvejų, 

ugdomas mokinių atsparumas žalingiems 

įpročiams. 

10. Pasaulinės dienos be tabako 

minėjimas. 

 

 

Gegužės 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

D. 

Martimjanovienė 

5-10 kl. 

mokiniai 

 

Išankstinė prevencija. Susipažins su  moksliniais 

tyrimais apie žalingo įpročio įtaką paauglių 

sveikatai. 

11. Tarptautinės Vaikų gynimo dienos 

paminėjimas.  

 

 

Birželio mėn. Socialinė 

pedagogė 

D. 

Martimjanovienė 

1-10 kl. 

mokiniai 

Atsiskleis vaikų kūrybiškumas, noras tobulėti. 

Vaikai patirs teigiamų emocijų. 

 



57 

 

12. Dalyvavimas pilietinėje akcijoje, 

skirtoje Tolerancijos dienai 

(organizatorių pasiūlyta tema). 

 

Lapkričio 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

D. 

Martimjanovienė 

5-10 kl. 

mokiniai 

Teigiamai įtakos mokyklos bendruomenės 

mikroklimatą. Mokiniai gerbs ir toleruos kitokią 

nuomonę. 

13. Pasaulinei AIDS dienai skirtos 

veiklos.  

Gruodžio 

mėn. 

Sveikatos 

priežiūros 

specialistė 

7-10 kl. Pagerės mokinių žinios apie užkrečiamas ligas. 

14. Tarptautinės antikorupcinės dienos 

minėjimas.  

Gruodžio 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

D. 

Martimjanovienė 

 

7-10 kl. Mokiniai ugdysis pilietinę poziciją korupcijos 

atžvilgiu. 

15. Dalyvavimas konkursuose, 

respublikiniuose projektuose su 

SUP turinčiais mokiniais. 

Visus metus Spec. pedagogė 1-10 kl. 

mokiniai 

Mokinių saviraiškos skatinimas,  kūrybiškumo 

ugdymas. 

Dalyvavimas programose 

1. Nuosekli, ilgalaikė socialines ir 

emocines kompetencijas ugdanti 

prevencinė OLWEUS programa 

OPKUS. 

Visus metus Programos 

koordinacinis 

komitetas 

1-10 klasės Mažės patyčių  ir kitokio asocialaus elgesio 

apraiškos. 

2. Užsiėmimai mokyklos 

bendruomenei,  vykdant PP 

OPKUS. 

5 k./per 

metus 

MSG vadovės 

 

Mokyklos 

bendruomenės 

nariai 

Siekiama įtvirtinti OLWEUS PP vykdymo metu 

įgytas žinias, gebėjimus bei kompetencijas, 

mažinant patyčių apraiškas mokykloje bei už jos 

ribų. 

Šviečiamoji veikla 

1. Inicijuoti mokinių švietimą 

lytiškumo, smurto, patyčių 

mažinimo, savižudybių ir kitais 

prevencijos klausimais. 

 

Visus metus 

 

Psichologė, 

socialinė 

pedagogė 

 

 

1-10 kl. 

mokiniai 

Bus suteikta žinių apie smurtinį elgesį, patyčias; 

mokoma išvengti patyčių ir smurto, formuojami 

sveikos gyvensenos įgūdžiai. 

Mokiniai įgis bendravimo įgūdžių, grindžiamų 

pagarba kiekvieno asmens nuomonei bei 



58 

 

Paskaitos, diskusijos (pagal 

psichologės, socialinės pedagogės 

veiklos planus). 

tarpusavio supratimu, bus stiprinamas 

pasitikėjimas savimi. 

2. Inicijuoti sveikatingumo renginių 

organizavimą ir sveikatingumo 

paskaitų ciklus (pagal sveikatos 

priežiūros specialisto veiklos planą).  

Visus metus Sveikatos 

priežiūros 

specialistė  

1-10 kl. 

mokiniai 

Ugdomi sveikos gyvensenos įgūdžiai.  

Suteikta pagalba mokiniams, ugdantis sveikos 

gyvensenos ir asmens higienos įgūdžius. 

3. Inicijuoti mokytojų, dalyvavusių 

seminaruose vaiko gerovės 

užtikrinimo srityje, medžiagos 

perdavimą kolegoms. 

Visus metus VGK pirmininkė Mokytojai Ugdoma profesinė kompetencija siekiant 

užtikrinti vaiko gerovę. 

4.  Rekomendacijų mokytojams 

parengimas ir pateikimas el. 

dienyne, kaip dirbti klasėse su 

mokiniais, turinčiais SUP. 

Visus metus Spec. pedagogė 

D. Simanavičienė 

Mokytojai Sėkmingiau organizuos ugdymo procesą. 

5.  Informacija mokytojams - 

Individualizuotų ir Pritaikytų 

Bendrųjų ugdymo programų 

ruošimo principai. Naujos formos 

pateikimas pagal atnaujintas 

ugdymo programas.  

Birželio mėn. VGK pirmininkė 

Spec. pedagogė  

D. Simanavičienė 

Mokytojai Bus suteikta žinių apie pritaikytų ir 

individualizuotų bendrųjų ugdymo programų 

rašymą. 

6. Mokyklos psichologės paštas. Visus metus Psichologė 

N. Bendaravičiūtė 

 

1-10 klasių 

mokiniai 

Rašydami laiškus psichologei, mokiniai galės 

drąsiau išsakyti jiems kylančius sunkumus, 

sulauks atsakymų į rūpimus klausimus apie 

savižudybę, meilę, draugystę, gyvenimo prasmę, 

tėvų – vaikų santykius ir pan. 

7. Psichologės informacija. 

Internetinis skyrelis mokyklos 

tinklalapyje. 

Visus metus Psichologė 

N. Bendaravičiūtė 

 

 

Mokyklos 

bendruomenei 

Mokyklos bendruomenės nariai susipažins su 

aktualia informacija apie pandemijos įtaką 

asmens psichikos sveikatai. Susipažins su 

emocijų raida pandemijos metu, išmoks geriau 



59 

 

pažinti save, valdyti pyktį, padėti sau bei savo 

šeimos nariams. 

8. Sienlaikraščio „Psichologės 

naujienos“ leidimas ir publikavimas 

stende. Numatoma išleisti 3 

sienlaikraščio numerius aktualiomis 

psichologinėmis temomis. 

Per mokslo 

metus 

Psichologė 

N. Bendaravičiūtė 

 

Mokyklos 

bendruomenei 

Siekiama platinti švietėjišką informaciją 

aktualiais psichologiniais klausimais plačiajai 

mokyklos auditorijai, įvairaus amžiaus 

mokiniams. 

9. Socialinės pedagogės informacija  

apie tabako, alkoholio, kitas 

psichiką veikiančias medžiagas. 

Smurto, prievartos, savižudybių. 

ŽIV/AIDS, prekybos žmonėmis 

pavojus. „Kaip padėti vaikui krizės 

metu“, „Iššūkis švelnumui“. 

Periodiškai  

visus metus  

 

 

Socialinė 

pedagogė 

D. 

Martimjanovienė 

 

Mokytojams, 

mokinių 

tėvams 

Stenduose, lankstinukuose, atmintinėse 

skelbiama medžiaga leis mokytojams ir tėvams 

susipažinti su aktualiausia informacija. 

 

 

10. Paskaita “Pyktis. Pykčio stiliai”. Sausio mėn. Socialinė 

pedagogė 

D. 

Martimjanovienė 

Mokyklos 

bendruomenei 

Išsiaiškins savo ir aplinkinių žmonių pykčio 

stilius, geriau supras pykčio atsiradimo priežastis 

ir gebės pyktį išreikšti tinkamais būdais. 

 

11. 

Pranešimas „Mokytojo vaidmuo 

įgalinant vaiką įveikti sunkumus“. 

 

Vasario mėn. Socialinė 

pedagogė 

D. 

Martimjanovienė 

Mokytojams, 

švietimo 

pagalbos 

specialistams 

Mokytojai,  mokinio pagalbos specialistai įgys 

žinių, gebėjimų bei kūrybiškiau parinks 

strategijas ir metodus, padedančius SUP 

mokiniams įveikti elgesio ir emocinius sunkumus. 

 

12. 

 

Paskaitų ciklas tėvams „Pozityvūs 

vaikų ugdymo metodai“. 

 

Gegužės 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

D. 

Martimjanovienė 

Mokinių 

tėvams 

Tėveliai (globėjai) įgys naujų žinių, gebėjimų 

kaip pozityviai auklėti vaikus.  

 

 

13. 

Informacijos apie profesijos 

pasirinkimo galimybes SUP 

turintiems mokiniams pateikimas. 

Balandžio -

gegužės mėn. 

Spec. pedagogė 

D. Simanavičienė 

8-10 kl. 

mokiniams 

 

Padės išsiaiškinti lūkesčius ir  pasirinkti tinkamą 

profesiją pagal savo gebėjimus. 



60 

 

 

14. 

Įtraukusis ugdymas. Metodinė diena 

“Įtraukiojo ugdymo galimybės ir 

iššūkiai”. Susitikimas su 

Marijampolės PPT specialistais. 

Gegužės- 

birželio mėn. 

 

Spec. pedagogė 

D. Simanavičienė 

VGK komisija, 

mokytojai. 

Išaiškės prielaidos sėkmingam įtraukiojo ugdymo 

vyksmui mokykloje. 

Tiriamoji veikla 

1. Pagrindinės mokyklos mokinių 

mokymosi krūvių ir mokymosi 

motyvacijos sąsajos. 

Sausio, 

vasario mėn.  

 

Psichologė 

N. Bendaravičiūtė 

 

5-10 kl. 

mokiniai 

Išsiaiškinus mokinių mokymosi krūvius bus 

išryškinti pagrindiniai veiksniai, įtakojantys 

mokinių mokymosi motyvaciją.  

2. Patiriamo streso veiksniai bei įtaka 

mokymosi motyvacijai. 

Kovo 

balandžio 

mėn. 

Psichologė 

N. Bendaravičiūtė 

 

5 -10 kl. 

mokiniai 

Išsiaiškinus mokinių nerimastingumo, savęs 

vertinimo lygius, mokytojai gebės įvertinti 

mokinio savijautą, parinkti atitinkamas užduotis 

bei stiprinti mokinių psichologinį atsparumą. 

3. „Socialinis ir psichologinis 

mikroklimatas“ 

 

Kovo  - 

balandžio 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

D. 

Martimjanovienė 

5-10 kl. 

mokiniai 

Atliktas tyrimas padės išsiaiškinti 5-10 kl. 

mokinių socialinį ir psichologinį mikroklimatą 

klasėje, mokykloje, namuose. 

4. 

 

 

Mokinių mokymosi stilių 

nustatymas pagal VARK 

klausimyną. 

 

Rugsėjo mėn. 

 

Psichologė 

N. Bendaravičiūtė 

 

5-10 kl. 

mokiniai 

 

Išsiaiškinus mokinių mokymosi stilius, mokytojai 

gebės įvertinti mokinio mokymosi ypatumus, 

parinkti atitinkamas užduotis, stiprinti mokymosi 

motyvaciją. 

5. Pirmokų subrendimo ir pasirengimo 

mokyklai lygių nustatymas. 

 

Rugsėjo, 

spalio mėn. 

 

Psichologė  

N. Bendaravičiūtė 

 

1 kl. mokiniai 

 

Bus nustatytas pirmokų pasiruošimas mokyklai, 

kas leis mokytojai geriau suvokti mokinių 

patiriamus sunkumus. Bus sukurtos prielaidos 

kylantiems mokymosi sunkumams spręsti. 

6. Mokinių adaptacijos ypatumai 

kritinių ugdymosi etapų metu. 

 

 

Rugsėjo, 

spalio mėn.  

 

Psichologė  

N. Bendaravičiūtė 

 

1, 5 kl. 

mokiniai, SUP 

turintys 

mokiniai bei 

naujai į 

mokyklą 

Mokiniai išsiaiškins savo vaidmens supratimą, 

požiūrį į mokymąsi, mokyklą. Bus įvardinti 

pirmokų bei penktokų adaptacinio laikotarpio 

ypatumai, kylantys sunkumai, kas leis 

mokytojams suvokti adaptacijos poveikį mokinių 

emocinei raiškai,  psichologinei savijautai. 



61 

 

mokytis atvykę 

mokiniai. 

Kitos veiklos 

1. 

 

Organizuoti krizės valdymo 

priemones. 

Esant reikalui Vaiko gerovės 

komisija 

Mokyklos 

bendruomenė 

Įvertintos krizės aplinkybės, parengtas krizės 

valdymo mokykloje planas.  

 


